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Verksamhetsåret 2011/2012 bjöd på 
framgångar, pallplatser och en nyckfull 
vinter. Det var också året då en av våra 
absolut största profiler valde att avsluta 
sin tävlingskarriär, Anja Pärson. Med 
bland annat 19 mästerskapsmedaljer, 
42 världscupsegrar, 95 pallplatser och 
två totalsegrar i världscupen är Anja en 
av våra mest framgångsrika atleter ge-
nom tiderna. Från förbundets sida vill 
vi rikta ett stort tack till skiddrottningen 
från Tärnaby för allt hon gjort och betytt 
för den alpina sporten genom åren. Vi 
hoppas att Anja även i framtiden kom-
mer att finnas med på olika sätt inom 
Svenska Skidförbundets verksamhet. 

Den nyckfulla vintern där snön lyste 
med sin frånvaro, nästan ända fram till 
jul, ställde höga krav på alla skid- och 
snowboardfantaster: landslagens trä-
ningsgrupper, våra skid- och snow-
boardklubbar, vasaloppsmotionärer, 
tävlingsarrangörer och skidanläggning-
ar. Men finns viljan finns också möjlighe-
ter. Det blev mer barmarksträning, fler 
övningar och den snö som tillverkades 
på konstgjord väg blev samlingsplats 
för många barn och ungdomar. I Falu IK 
skedde längdpremiären på en 200 kva-
dratmeter stor snöfläck. 

Några aktiva, som är vana vid brist på 
snö, samlades som vanligt vid isskrapet 
från ishallar och railade och hoppade där 
det fanns möjlighet. Flera av våra free-
stylegrenar inom både snowboard och 
skidor bygger på just detta spontanidrot-
tande och nytänkande och dessa grenar 
växer allt mer. Internationella olympiska 
kommittén, IOK, meddelade under för-
sommaren 2011 att slopetyle på både 
skidor och snowboard blir ny OS-gren 
i Sotji 2014. Sverige har framstående 
åkare i båda grenarna och chansen att 
ta medalj räknas som goda. Inom snow-
board utökas nu satsningen på den 
”nya” grenen och inom skidor anställdes 

SvenSka SkIdförbundetS förbundSordförande 
och förbundSdIrektör har ordet

en ny sportchef, Anders Norin, som är i 
full gång att bygga upp en verksamhet 
i en sport där Sverige redan i dag har 
några av världens bästa åkare. 

Bäst i världen – alla på snö
Svenska Skidförbundets (SSF) rekryte-
ringsprojekt Alla på snö, som är en del 
av den strategiska planen för att uppnå 
vår vision Bäst i världen – alla på snö, 
tog ordentlig fart i och med anställning-
en av Charlotta Bürger Bäckström som 
projektledare. Nära 8 000 barn i tio-års-
åldern fick vintern 2011/2012 möjlighet 
att komma i kontakt med snö på ett eller 
annat sätt. Projektet gick även till final 
i FIS, Internationella Skidförbundets, 
Snow Kids award och av 21 länder blev 
det en fin fjärdeplats till Sverige. Med det 
i bagaget känns det extra motiverande 
att köra vidare. Målet är att 16 000 tio-
åringar runt om i Sverige ska få chansen 
att glida på snö och vara en del av FIS 
World Snowday den 20 januari 2013. 

Under året har vi arbetat vidare med 
vår strategiska plan som kommer att 
fastslås vid årsmötet i Gällivare i oktober 
2012.

ny vice förbundsdirektör 
I februari anställdes en vice förbunds-
direktör, Johanna S:t Clair Renard. Den 
vice förbundsdirektören ska fungera som 
support till ordinarie direktör och fokus 
kommer att ligga på att utveckla den 
nationella verksamheten samt stötta och 
utveckla distrikten. Johanna S:t Clair Re-
nard kommer även att jobba mot Riks-
idrottsförbundet och agera talesman för 
SSF vilket vi hoppas kommer att ge oss 
större möjlighet att påverka olika beslut. 

alpina nationalarenan
Ett år har gått sedan SSF:s alpina verk-
samhet flyttade till sin egen national-
arena i Åre. Trots snöläget, som inte var 

optimalt, kan vi se tillbaka på ett lyckat 
första år där den alpina organisationen 
”hittat hem”. Flera läger, utbildningar 
och tävlingar, både på nationell och in-
ternationell nivå, har under vintern ge-
nomförts precis utanför fönstret till våra 
kontorslokaler. Att sedan ha hyresgäster 
som Vintersportcentrum och World Cup 
Åre AB i samma byggnad ger en hel-
hetskänsla till alpinsporten som tidigare 
saknats. Det är en inspirerande och en-
tusiasmerande miljö för alla som jobbar 
med alpint och vi ser fram emot ännu ett 
år i de nya lokalerna med nationalarenan 
på en stavlängds avstånd från den öv-
riga verksamheten. 

medaljer och pallplatser
Det var ett år utan mästerskap för 
alla grenar förutom snowboard, där 
ett alternativt VM utan FIS som ar-
rangör anordnades i Oslo. Trots detta 
var uppslutningen hos media stor när 
den årligen återkommande pressträf-
fen för samtliga OS-grenar anordnades 
i Stockholm i slutet av oktober. Dagen 
till ära flyttade Vinterstudion, med både 
soffa och André Pops, in i Vattenfalls 
lokaler på Stureplan och sände live via 
SVT Play. TV4 sände hela presskonfe-
rensen live via webben och ett 50-tal 
journalister och fotografer fanns på 
plats. Intresset för våra sporter är stort 
hos både media och det svenska folket 
och ingendera behövde bli besviken 
under vintern. Det började på hem-
maplan när Niklas Matsson segrade i 
snowboard big air på Stockholms Sta-
dion under Stadium Winter Jam. Sam-
ma helg i norska Sjusjöen vann Johan 
Olsson längdpremiären i fristil medan 
Charlotte Kalla slutade tvåa i damklas-
sen. Det blev fler längdframgångar un-
der vintern med sammanlagt 31 pall-
platser. Unga Teodor Peterson tog två 
individuella segrar, tre andraplatser och 

niklas carlsson
förbundSdIrektör

Mats Årjes
förbundSordförande

en tredjeplats i sprint och vann också 
sprintvärldscupen.

För alpints del kom första pallplat-
sen i Nordamerika när slalompremiären 
äntligen kunde köras och Maria Pietilä 
Holmner blev tvåa i Aspen. Dessvärre 
skadade sig Maria i februari och pallplat-
sen i Aspen blev hennes enda i fjol. Vin-
terns stora slalomkung blev dock André 
Myhrer som skrevs in i historieböckerna 
när han vann säsongens sista världs-
cupslalom och därmed tog hem slalom-
cupen till Sverige – för första gången på 
herrsidan sedan 1993. 

Skicross hade rejält oflyt när den 
största stjärnan och totalvinnaren av 
världscupen 2010/2011, Anna Holm-
lund, drog sönder korsbandet i knät in-
för världscuppremiären i december och 
därmed var borta resten av säsongen. 
Någon månad senare visade dock ve-
teranen Lars Lewén att han är tillbaka 
efter sin skada då han tog klivet upp på 
pallen i Alpes D’huez. Puckellandslagets 
största stjärna från i fjol, Jesper Björn-
lund, sadlade i år om och blev tränare. 
I Jespers frånvaro gjorde Per Spett sin 
bästa säsong någonsin med fem topp-
tio placeringar samtidigt som flera av de 
yngre åkarna tog stora kliv framåt. 

Våra unga backhoppare hade fo-
kus på continental cup där Carl Nordin 
presterade bäst och tog fler poäng 
säsongen 2012/2013 än någonsin ti-
digare under sin karriär. De svenska 
speedskiåkarna fortsätter att dominera 
i världstoppen. Sanna Tidstrand tog, för 
fjärde gången, hem den totala världs-
cupen och Linda Baginski slutade fyra. 
Telemark hade sin främsta åkare, Mat-
tias Wagenius, skadad under tävlings-
säsongen 2012 men ser med tillförsikt 
fram emot nästa år. 

evenemang på hemmaplan 
Säsongen 2011/2012 hade alla utom 
två OS-grenar världscuptävlingar på 
hemmaplan. Snowboard körde sitt nu-
mera klassiska event på Stockholms 
Stadion, längd tävlade i både Falun och 
Stockholm under säsongsavslutningen i 
Svenska Skidspelen. De alpina damerna 
tävlade på hemmaplan i nationalarenan 
i Åre och här körde även puckelåkarna 
två världscuptävlingar i Slalombacken. 
Skicross gjorde i fjol sin sista världscup 
i Branäs och kommer från och med vin-
tern 2013 också att tävla i Åre. Speed-
ski (som inte är OS-gren) körde dubbla 
världscuptävlingar i Idre. 

Att Sverige år från år får förtroende 
att arrangera stora tävlingar är viktigt för 
att öka intresset för våra sporter. Både 
mediemässigt och för allmänheten så-
väl nationellt som internationellt. Vi vill 
passa på att säga ett stort tack till alla 
arrangörer som med god hjälp från ide-
ella krafter genomför dessa evenemang 
på ett exemplariskt sätt. 

en nyckfull vinter 
med flera nyheter

nordiskt Vm 2015 – alpint Vm 2019?
Det är nu bara drygt två år kvar tills det 
är dags för ett nordiskt VM på hemmap-
lan i Falun. Arbetet fortlöper som pla-
nerat och organisationsstrukturen har 
fastställts där ett flertal nyckelpersoner 
har utsetts. Bland annat sportcheferna 
Tommy Höglund och Anki Kjellberg. 
En rådgivande och pådrivande grupp, 
”Board of Advisors” har tillsatts bestå-
ende av inflytelserika personer från nä-
ringsliv och idrott. Här ingår till exempel 
H.K.H. Prins Daniel och ordförande 
Marcus Wallenberg. Det ekonomiska 
ansvaret ligger fortsatt på VM-bolagets 
styrelse där även Svenska Skidspelen 
kommer att ha en plats från den 1 juli 
då de går in som delägare i VM-bolaget. 

Det blir inget alpint VM i Åre 2017. Vid 
FIS-kongressen i Korea i maj stod det 
klart att St. Moritz i Schweiz står som ar-
rangör om fem år. Åre kommer dock att 
söka igen och förhoppningen är att vi kan 
se fram emot ett alpint VM i Åre 2019. 

till minne 
Flera stora skidprofiler har lämnat oss 
under året som gått. Svensk längdskid-
åkning hade en tung vår och sommar 
med flera dödsfall. Två av de riktigt stora 
profilerna och vännerna, Mora-Nisse 
och Sixten Jernberg avled med bara en 
månads mellanrum. Nils Emanuel Karls-
son, allas vår Mora-Nisse blev 94 år och 
går till historien som en av våra största 
och mest folkkära idrottsmän genom 
tiderna. Mora-Nisse vann Vasaloppet 
nio gånger på tio starter, första gången 
1943 och den sista segern kom 1953. 

1948 tog han också OS-guld i femmilen 
vid de olympiska spelen i St. Moritz. 

Sixten Jernberg, skidkungen från 
Lima, blev 83 år och att kalla honom 
mästarnas mästare är ingen överdrift. 
Med okuvlig vilja och vinnarskalle sta-
kade han hem 15 OS- och VM-medaljer 
mellan åren 1954–1964. Dessutom vann 
han 15 SM-guld och två Vasalopp. Både 
Mora-Nisse och Sixten har betytt oer-
hört mycket för svensk och internationell 
vintersport. De hade karisman, närva-
ron och levererade både i och utanför 
skidspåret i en tid då tv började sända 
längdskidåkning. Det var med sorg som 
vi tog emot beskedet om dessa längd-
fantasters bortgång. Både Mora-Nisse 
och Sixten Jernberg kommer för alltid att 
finnas med oss i våra hjärtan, tack för allt 
ni betytt för svensk skidsport! 

tack
Vi vill rikta ett stort och varmt tack till alla 
våra 1420 klubbar våra 152 953 med-
lemmar och våra 23 distrikt. Alla ideellt 
arbetande ledare och tränare, alla aktiva 
i skilda åldrar och på skilda nivåer som 
på olika sätt varit engagerade i vår verk-
samhet bidrar tillsammans till att göra 
Sverige till den framgångsrika skid- och 
snowboardnation som vi är. Stort tack 
också till vår anställda personal, våra 
sponsorer och samarbetspartners vilka 
är en förutsättning för att vi ska kunna 
fortsätta bedriva en högkvalitativ verk-
samhet. 

Nu ser vi fram emot en snörik vinter 
och VM-medaljer för alla våra grenar. 
Bäst i världen – alla på snö! 
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förbundsstyrelse 2011–2012

SSf:s organisation 2011–2012
Förbundsstyrelse
Förbundsstyrelsen har under verksam-
hetsåret haft följande sammansättning 
(mandatperiod anges inom parentes)
Ordförande: Mats Årjes, Leksand (2010–2012)
Vice Ordförande: Jerker Löfgren, Stockholm 
(2010–2014)
Ledamöter: Åsa Mattsson, Mora  
(2010–2014), Börje Hedqvist, Rosvik 
(2008–2012), Anders Bäck, Stockholm 
(2008–2012), Stina Honkamaa, Stock-
holm (2008–2012), Jesper Rönnbäck, 
Stockholm (2010–2014)

Valberedning
Ordförande: Anders Sträng, Halmstad
Ledamöter: Pia Andersson, Borensberg, 
Anders Säterkvist, Rättvik och Margareta 
Helander, Fränsta

Revisorer
Ordinarie: Jens Edlund (SSF), Östersund
MariAnne Andersson-Sager, Norrköping
SuppLeanter: Thomas Almqvist, Karlskrona
Lars Magnusson, Östersund

Försäkringsråd/  
Försäkringskommitté Folksam
Niklas Carlsson, Johan Gräfnings,  
Katarina Fahlén

SSF:s Pensionsstiftelse
Ordförande: Jerker Löfgren
Ledamöter: Niklas Carlsson, Fredrik  
Nyberg, Emil Jönsson

SSF:s Särskilda Pensionsstiftelse
Ordförande: Jerker Löfgren
Ledamöter: Jan Berglund, Niklas Carlsson, 
Johan Gräfnings

Förbundskansli – Falun
förbundSdirektör: Niklas Carlsson
Vice förbundSdirektör: Johanna S:t Clair 
Renard (fr o m 2012-03-05)
StabSchef: Katarina Fahlén 
adminiStratiOn: Mona Anestedt  
(50 procent Beyond Skiing)
infOrmatiOnSkOOrdinatOr: Camilla Sandy
ekOnOmichef: Johan Gräfnings 
ekOnOm: Elisabeth Haglund
ekOnOm: ekOnOmi / föreningSadminiStratiOn: 
Sofia Nordkvist Johansson
it-SamOrdnare: Ulrika Jacobsson
prOjekt – aLLa på Snö: Charlotta Bürger 
Bäckström
prOjekt – SSf-timing: Björn Thorsén Hallberg

Alpint 
kOOrdinatOr: Ulrika Svensson
barn Och ungdOm/täVLingSadminiStratiOn: 
Karin Sundberg
täVLingSadminiStratiOn: Åke Moänge
utbiLdningSanSVarig: Johan Hyllienmark
SpOrtchef: Anders Sundqvist
marknad: Gunnar Neuriesser
marknad: Anders Olofsson (2012-03-01)
marknad: Maria Andrén (t.o.m. 2011-10-31)
marknadSkOOrdinatOr: Gabrielle Nyberg
preSSanSVarig: Camilla Sandy
ekOnOmi: Bertil Edsås
natiOneLL chef: Tommy Båtelson
eVenemangSkOOrdinatOr: Anton Edvardsson 

Längd
Längdchef: Hans-Erik Schultz  
(t.o.m. 2011-12-31)
natiOneLL chef: Per-Åke Yttergård
grenkOOrdinatOr: Gunilla Back
Vik. grenkOOrdinatOr från 1 feb:  
Ludvig Remb
barn- O ungdOmSanSVarig: Lina Lundin
utbiLdningSanSVarig: Anci Wadman 
marknadSanSVarig: Johan Sares
kOmmunikatiOnSanSVarig: Fredrik  
Hallstensson, (t.o.m. 2012-06-01)
marknadSkOOrdinatOr: Malin Norell 
preSSanSVarig: Torbjörn Nordvall

Världscup Längd
kOOrdinatOr: Rutger Simonsson

Backe
grenanSVarig: Gunilla Back

Landslagstränare
Alpint
SpOrtchef: Anders Sundquist, Boden
damtränare: Fredrik Steinwall, Stock-
holm, Pierre Olsson, Stockholm, Mikael 
Junglind, Umeå, Johan Wallner, Karlstad, 
Robert Nilsson, Umeå, Rudi Soulad, Vreta 
Kloster, Pavel Cebulj, Slovenien
damtränare eurOpacup: Hans Ottosson, 
Frösön, Anders Nilsson, Umeå 
Damtränare junior: Matias Eriksson, 
Karlstad 
herrtränare: Marko Pfeifer, Österrike, 
Anders Andersson, Sundsvall, Oscar 
Larsson, Stockholm, Magnus Larsson, 
Torsby, Helmuth Krug, Österrike, Alois 
Prenn, Italien
herrtränare eurOpacup: Thomas Sjödin, 
Torslanda, Thomas Ericson, Åre 
Herrtränare junior: Charlie Laband, 
Malung

Backe 
förbundSkapten/chefStränare:  

Kjetil Strandbråten, Norge
tränare: Anders Daun
utruStning- Och materiaLanSVarig:  
Kim Arild Tandberg

Freestyle
förbundSkapten: Tomas Carlquist, Åre
tränare: Jesper Björnlund, Kiruna

Längd - Landslag
förbundSkapten, herrar:  

Joakim Abrahamsson, Kalix
förbundSkapten, damer:  

Rikard Grip, Vålådalen
LandSLagSchef:  

Ulf Karlsson (fr. o. m. 2012-03-01)
anSVarig tränare Sprint, herrar:  

Arild Monsen, Norge
reSurStränare: Rikard Larsson, Älvsbyn
VaLLachef: Larry Poromaa, Fränsta
VaLLare/utVeckLing SOk:  
Mats Eklund, Östersund
materiaLanSVarig: Urban Nilsson, Karlstad
Lagkapten/team 2015 utVeckLingSLag:  

Lars Selin,Ytterberg
Lagkapten/team 2015 juniOrLag:  

Anders Byström, Uddevalla
kOOrdínatOr: Kaarel Pütsep, Kil
LandSLagSLäkare: Magnus Dyborn,  
Funäsdalen
SjukgymnaSt/naprapat: Anders Eliasson,  
Ida Eriksson

Längd – Projekt; Stjärna på Skidor
Jenny Limby, Dalarna, Linus Davidsson, 
Västergötland, Mattias Lind, Hälsingland, 
Malin Svensson, Småland, Carola  
E-Norén, Småland

Längd – Projekt; Anläggningar
Åke Albinsson, Dala Floda

Rullskidor
förbundSkapten: Johan Ericsson, Taberg

Snowboard
SpOrtchef: Olle Danielsson, Örebro

Speedskiing
förbundSkapten:  Joakim Hammar
aSS. förbundSkapten: Eddie Fager, Nolby

Telemark
tränare: Per Bylund, Ljusdal

Skicross
SpOrtchef: Tommy Eliasson, Östersund
huVudtränare: John Lindh, Östersund, 
Markus Jacobsson, Uppsala

Slopestyle
SpOrtchef: Anders Norin, Stockholm

Arbetsgrupper – Alpint 
Alpint råd
Tom Pietilä, Umeå, Ulf Lidberg, Karlstad, 
Lars Melin, Mora, Martin Söderberg, 
Uppsala, Jan Klein, Kiruna, Ulf Olofsson, 
Stockholm, Lasse Kjällberg, Säter

Barn och ungdom
SSf: Karin Sundberg
Nils Johan Larsson, Piteå, Peter  
Cassman, Östersund, Mattias Aronsson, 
Karlstad, Louise Croneborg, Huddinge, 
Kjell Johansson, Norrköping, Patric 
Ahlgren, Järfälla,

Junior och senior
SSf: Karin Sundberg
Tom Pietilä, Umeå, Kristina Huldtin, 
Östersund, Lars-Erik Hinders, Falun, Kjell 
Åhlén, Stockholm / Uppsala, Anders Liss-
åker, Partille, Anna-Karin Jejlid, Östersund

Regionsamordnare
SSf: Karin Sundberg 
regiOn 1: Nils Johan Larsson, Piteå,  
Hans Olsson, Vännäs
regiOn 2: Joachim Söderberg, Fränsta
regiOn 3: Lars Melin, Mora
regiOn 4: Martin Söderberg, Uppsala
regiOn 5: Lars-Gunnar Borén, Borås

SSF-Timing 
SSf: Åke Moänge
Marko Hakala, Bjursås, Thomas Isberg, 
Enköping, Lars Lundgren, Gällivare, Åke 
Moänge, Åre, Björn Thorsén Hallberg, 
Sollentuna 

Backe
Grenråd
SSf: Gunilla Back, Anders Daun
Nils-Olov Westberg, Örnsköldsvik, Börje 
Staffas, Falun, Örnsköldsvik, Magnus 
Westman, Örnsköldsvik, Mikael Jonsson, 
Sollefteå 

Freestyle
Grenråd
Kalle Hellqvist, Umeå, Anna-Karin 
Eriksson, Sandviken, Per Magnus  
Kikajon, Östersund, Anders Olofsson, 
Åre, Fredrik Andersson, Åre, Jonas  
Lundblad, Gävle, Thomas Carlqvist, Åre, 
Per Jansson, Sunne 

Längd
Barn och Ungdom
SSf: Lina Lundin
Jesper Johnsson, Åre, KG Johansson, 
Väring, Mattias Lind, Ljusdal, Sara  
Nordahl, Mora, Ludvig Remb,  
Kopparberg, Helena Wiklund, Falun, 
Roger Nyström, Nordingrå

Kalle Anka/Folksam grupp
SSf: Lina Lundin
Jesper Johnsson, Åre, KG Johansson, 
Väring, Roger Nyström, Nordingrå, Ludvig 
Remb, Kopparberg, Matilda Rignell, 
Uppsala

Utbildning
SSf: Anci Wadman
Annelie Fagerlund, Malung, Ove Fager-
lund, Malung, Owe Jansson Mölltorp, Erik 
Gradin, Sollefteå, Madeleine Karlsson, 
Falun, Mikael Karlsson, Frövi, Linus 
Davidsson, Jönköping, Åke Larsson, 
Sollebrunn, Per Sjögren, Jönköping, Irene 
Bogren, Ockelbo, Joakim Bengtsson, 
Umeå, Camilla Larsson, Umeå, Magnus 
Elmkvist, Ytterhogdal

Unga Ledare
SSf: Anci Wadman
Kristin Ander, Göteborg, Patric Björk, 
Uppsala, Jennifer Elffors, Umeå, Ida 
Johansson, Uppsala, Evelina Sepänmaa, 
Sundsvall, Joakim Danielsson, Umeå

Tävling och Arrangemang
SSf: Gunilla Back, Ludvig Remb
Mattias Berglund, Gällivare, Thomas 
Granlund, Skellefteå, Rogard Görans-
son, Åsarna, Tomas Jons, Boda Kyrkby, 
Ingela Kälvedal, Sveg, Jan Sipola, Sävast, 
Kaarel Pütsep, Kil

SSF Timing Supportgrupp
SSf: Ulrika Jacobsson
Tomas Lindström, Västerås, Torbjörn 
Norrman, Vännäs By, Staffan Lidén, 
Svenstavik, Peter Bodemyr, Särna,  
Anders Neuman, Timmele, Thomas 
Isberg, Enköping, Göran Alexandersson, 
Ellös, Krister Berglund, Boden, Björn 
Thorsén Hallberg, Sollentuna, Marko 
Hakala, Falun, Åke Moänge, Åre

Rullskidor 
Johan Ericsson, Taberg 

Förbundsstyrelsen från vänster: Jesper Rönnbäck (ledamot), Åsa Mattsson (ledamot), Mats Årjes (ordförande), Jerker Löfgren 
(vice ordförande), Börje Hedqvist (ledamot), Anders Bäck (ledamot), Niklas Carlsson (förbundsdirektör). 
Saknas på bilden: Stina Honkamaa (ledamot).
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Skicross
Grenråd
SSf: Tommy Eliasson, Östersund
Mats Forslund, Mora, Olav Christoferson, 
Mora, Jan Karlstad, Branäs Ski Club, 
Jonny Larsson, Lofsdalen, Patric Ahlgren, 
Stockholm, Urban Peterson, Åre

Snowboard
SpOrtchef: Olle Danielsson

Snowboard/freestyle
förbundSkapten: Joakim Hammar

Snowboardcross
tränare: Maria Danielsson

Speedski
Grenråd
Jan Magnusson, Östra Ämtervik, Pether 
Edquist, Deje, Eddie Fager, Nolby, Björn 
Johnson, Hammarby, Bengt-Åke Otter, 
Ytterby, Mats Abrahamsson, Göteborg, 
Johan Holmgren, Sälen, Anders Hovland, 
Nolby

Telemark
Grenråd
Roger Pettersson, Kiruna, Lars Edfast, 
Saltsjöboden, Håkan Torhult, Älvsjö, Erik 
Westberg, Ljusdal

ÅRE 2007 AB
Styrelse
Ordförande: Jerker Löfgren, Stockholm
Ledamöter: Magnus Sjöholm, Stockholm, 
Pocke Nilsson, Åre, Tony Sandell,  
Stockholm

Representation 
i andra organisationer
Internationella Skidförbundet (FIS)
fiS cOunciL    
Mats Årjes, Leksand
crOSS-cOuntry, executiVe bOard  
Per Elofsson, Umeå
crOSS-cOuntry, WOrLd & cOntinentaL cup 
Per Elofsson, Umeå
crOSS-cOuntry, ruLeS and cOntrOL  

Mattias Berglund, Gällivare
crOSS-cOuntry, pOpuLar Skiing  
Tommy Höglund, Mora
crOSS-cOuntry, executiVe bOard  
Niklas Jonsson, Piteå
aLpine, executiVe bOard   
Niklas Carlsson, Åre
aLpine, cOmmittée fOr eurOpean QueStiOnS 
Niklas Carlsson, Åre
aLpine, aLpine td’S   
Jarl Forsmark, Skellefteå
aLpine, aLpine cOurSeS   
Nalle Hansson, Åre
aLpine, aLpine cOurSeS (inSpectOr)  
Roine Lang, Åre
aLpine, ruLeS and cOntrOL  
Jarl Forsmark, Skellefteå
aLpine, aLpine WOrLd cup  
Nalle Hansson, Åre
aLpine, cLaSSificatiOn Of aLpine cOmpetitiOnS 
Åke Moänge, Åre
aLpine, eurOpean cup   
Karin Sundberg, Åre
jumping, executiVe bOard  
Anders Lind, Falun
jumping, ruLeS and cOntrOL  
Börje Staffas, Falun
jumping, caLender pLanning  
Gunilla Back, Falun 
freeStyLe cOmmittee   
Anders Olofsson, Åre
freeStyLe SpOrt deVeLOpment   
Ola Sundequist, Östersund
SnOWbOard cOmmittee   
Ola Sundequist, Östersund
Speed Skiing cOmmittee   
Per Kjellström, Nice
LegaL and Safety    
Jerker Löfgren, Stockholm
medicaL    
Roger Olsson, Östersund
pubLic reLatiOnS and maSS media  
Titti Rodling, Åre
yOuth and chiLdren’S aLpine  
Lars Melin, Mora
yOuth and chiLdren’S crOSS-cOuntry 
Anders Byström, Uddevalla
yOuth and chiLdren’S jumping  
Jerker Devall, Sollefteå

Fondstyrelser
”Hjärtat slår för skidor”
Johan Sagner, Nynäshamn, ordförande

”Gundefonden – Ärliga tag”
Mats Årjes, Leksand, ordförande
Gunde Svan, Dala-Järna, Marie Svan, 
Dala-Järna, Maud Nilsson, Vansbro, Hans 
Persson, Gnesta

”Stenmarksfonden”
Mats Årjes, Leksand, ordförande
Ingemar Stenmark, Vaxholm, Anders 
Limé, Stockholm, Jonas Nilsson, Lek-
sand, Karin Sundberg, Åre

”Bjarne Anderssons Minnesfond”
Marie Eriksson (f. Andersson), Mora, Tho-
mas Magnusson, Delsbo, Jan Palander, 
Borlänge

Specialdistriktsförbund (SDF)  
Ordförande
bLekingeS Sf Mikael Johnsson
bOhuSLän-daL Sf Lars Karlsson
daLarnaS Sf Anders Säterkvist
gOtLandS Sf Lars Börje Hellenberg
gäStrikLandS Sf Sören Jonasson
götebOrgS Sf Lars Eriksson
haLLandS Sf Håkan Edvardsson
häLSingLandS Sf Karl-Ove Bylin
jämtLand-h  Sf Gunnar Sandberg
medeLpadS Sf Roland Granlund
nOrrbOttenS Sf Håkan Spett
örebrO Sf  Johan Kask
SkåneS Sf  Nils-Arvid Olofsson
SmåLandS Sf Håkan Svensson
StOckhOLmS Sf Stefan Bessman
SödermanLandS Sf Alexander Junker
uppLandS Sf Martin Söderberg
VärmLandS Sf Jan Bengtsson
VäSterbOttenS Sf H-P Carlsson
VäStergötLandS Sf Lars-Gunnar Borén
VäStmanLandS Sf Martin Landås
ångermanLandS Sf Carl-Gerhard Lindberg
öStergötLandS Sf Britt Nilsson

Över 8 000 barn i tioårsåldern fick 
vintern 2012 möjligheten att upp-
täcka glädjen att åka skidor och leka 
i snön. Det blev resultatet av sats-
ningen ”Alla på snö”, ett samarbete 
mellan Svenska Skidförbundet och 
Svenska Skidrådet som även vann 
fjärdepris vid FIS, internationella 
skidförbundets, SnowKidz award, vid 
kongressen i Korea i maj 2012. 

Alla på snö har visat sig vara ett effektivt 
sätt att nå nya skidåkare och rekrytera 
nya medlemmar. Över 8 000 tioåringar 
i Stockholm, Umeå, Norrköping och 
Nyköping berördes av projektet. Elev-
erna fick tillbringa en vinterdag på en 
skidanläggning i närheten av sin skola 
där de fick testa längd- och alpin skid-
åkning samt snöskor och pulkaåkning. 
Höjdpunkten i projektet blev söndagen 
den 22 januari som FIS utlyst till ”World 
Snow Day” då 3 500 barn deltog över 
hela Sverige och fick möjligheten att 
komma i kontakt med snö.

Projektet är en långsiktig investering 
i skididrotten där vi vill att eleverna ska 
fortsätta med skidåkning i någon form. 
Alla tioåringar i Umeå- och Nacka kom-
mun kommer att, på prov, få gratis mi-
niskidor, därefter kommer en utvärde-
ring att göras för att se om satsningen 
gett någon effekt och skapat ett fortsatt 
intresse och nya medlemmar i våra skid-
klubbar. 

Vintersport som skid- och snow-
boardåkning ställs i dag inför en rad nya 
utmaningar. Hotet om en accelererande 
växthuseffekt är väl känt och märks i 
stora delar av Skandinavien med allt 
färre dagar med snö. Betydande kost-
nader för såväl transport till vintersport-
anläggningar som förhållandevis dyr 
utrustning har väckt frågor om att vissa 
vinteraktiviteter är exkluderande och en-
dast är möjliga för de mest resursstarka 
grupperna i samhället. Frågor har även 
väckts om rekrytering till vinteraktivi-
teter dels av barn och vuxna som ny-
ligen flyttat till Sverige men även av de 
stora grupper barn och ungdomar vars 
föräldrar inte bär med sig den svenska 
friluftslivs- eller vintersportkulturen och 
traditionen. Svenska Skidförbundet be-
höver rekrytera fler medlemmar till våra 
verksamheter både inom bredd och elit.

Genom att vända sig till alla tioåringar 
säkerställs tillgängligheten för både poj-
kar och flickor, likaså har etnicitet och 
erfarenhet ingen inverkan på deltagan-
det. Via Alla på snö nås även tioåringar-
nas familjer, föräldrar och syskon. Målet 
under 2013 är att 16 000 barn ska få 
möjlighet att glida på snö via skolan och 
våra klubbar. 

Svenska Skidförbundet och dess 
föreningar bedriver en mycket omfat-
tande verksamhet när det gäller fysisk 
aktivitet och hälsa. Genom våra olika 
grenar finns stora förutsättningar för 

alla åldrar, från bredd till elit, att hitta 
aktiviteter för att skapa en livsstil som 
i sin tur kan påverka folkhälsan. Vi vill 
påverka närmiljön så att spontana rö-
relseaktiviteter på snö uppstår i och 
utanför föreningarna. Vi vet att det är 
viktigt att barn och ungdomar på ett ti-
digt stadium stimuleras till regelbunden 
träning tillsammans med andra. Något 
som i hög grad påverkar individens 
hälsa och livsstil. Svenska Skidförbun-
det vill bidra till detta genom verksam-
het och utbildning med hög kvalitet 
som ligger i linje med hur framför allt 
skolan och idrottsrörelsen beskriver de 
övergripande målen för livsstil och folk-
hälsa. Utvärderingar och erfarenheter 
av Alla på snö vittnar om att berörda 
kommuner, klubbar och deltagare kan 
se en ökad förståelse för värden som 
ligger inom folkhälsomålen. För att 
kunna genomföra Alla på snö krävs ett 
samarbete med friluftslivsorganisatio-
ner vilket också har visat sig vara ett 
framgångsrecept. 

Vid FIS-kongressen i Korea i maj 2012 
fick det svenska projektet Alla på snö ta 
emot fjärdepris i SnowKidz award, Inter-
nationella Skidförbundets utmärkelse för 
att lyfta fram olika länders projekt inom 
temat ”Bring Children to the Snow”. 
Bland 21 länder som nominerades slu-
tade Sverige på en fin fjärdeplats.  

Charlotta Bürger Bäckström, projekt-
ansvarig Alla på snö

alla på snö – en prisvinnande 
satsning för att nå nya skidåkare 
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tommy båtelson
natIonell chef

anders Sundqvist
landSlagSchef

aLpint

Inom den alpina nationella verksam-
heten har utvecklingen fortsatt på ett 
positivt sätt under året. Den alpina na-
tionalarenan i Åre, där majoriteten av de 
alpina delarna av förbundet finns, har 
fått förstärkning. En ny alpin nationell 
chef, Tommy Båtelson, anställdes i au-
gusti. Ski Team Sweden Alpine AB vars 
administrativa delar finns i Åre har för-
stärkt såväl marknads- som ekonomisi-
dan med nya medarbetare under året. 

Vår alpina nationalarena har fått 
många besök under året av ledare, trä-
nare och aktiva på olika nivåer som tittat 
in när de varit på plats i Åre. De har fått 
ett varmt välkomnande och getts möj-
ligheter till ett informellt ”studiebesök”.

Kung Bore var extra lynnig den se-
naste vintern vilket påverkade den al-
pina verksamheten. En inledning med 
snöbrist i Sverige ställde höga krav på 
flexibel planering, både för landslagets 
träningsgrupper, skidgymnasium och 
alpina klubbar.

Säsongsstarten för FIS-tävlingarna 
inleddes i Kåbdalis i början av decem-
ber och avslutades i Funäsdalen med 
Första Maj trofén i slutet av april. Många 
arrangörer hade problem att genomföra 
sina tävlingar till följd av den milda vin-
tern vilket i sin tur ledde till att tävlingar 
fick flyttas eller ställas in. Ett sammanfat-
tande intryck efter vintern är att alla ar-
rangörer gjort sitt bästa för att skapa bra 
förutsättningar för våra åkare vilket ofta 
ställt höga krav på arrangörsstaberna.

SM-tävlingarna i Almåsa och Åre var 
några av de tävlingar som drabbades 
av tuffa förhållanden. SM i storslalom 
genomfördes i Almåsa med mycket salt 
och stor arbetsinsats av Östersund Frö-
sö SLK. Farttävlingarna i Åre ställdes in 
på grund av regn och därmed för dåligt 
underlag. Två storslalomtävlingar kunde 

dock genomföras efter stark arbetsin-
sats av arrangören. En höjdpunkt som 
är värd att nämnas är Bergsjö-Hassela 
Alpina och deras väl genomförda SM-
tävlingar i slalom och parallellslalom. 
Tack till våra SM-arrangörer Östersund 
Frösö SLK och Bergsjö-Hassela Alpina 
för välordnade SM. 

Barn och ungdom
Nära 2 000 ungdomar tävlar varje år i 
Lilla Världscupen, LVC. Tävlingen räk-
nas som Sveriges största och viktigaste 
alpina ungdomstävling och riktar sig till 
ungdomar 10–13 år. Kvalserier genom-
förs inom distrikten och regionfinal för 
klassen 10–11 år och landsdelsfinal för 
klassen 12–13 år. Ett nytt och mycket 
lyckat projekt blev ”Lilla-reporter” där 
ungdomar från närområdet agerade 
sportreportrar under finaldagarna. Ma-
terialet som togs fram, foton, film och 
intervjuer, kunde sedan användas till 
webbplatsen och även spridas via so-
ciala medier. 

Sverigefinalen, 14–15 år, arrangera-
des i Idre av Idre SK och USM i Klövsjö/
Vemdalen/Björnrike av Vemdalens IF. 
Det var mycket lyckade arrangemang 
och vi vill rikta ett tack till alla kval- och 
finalarrangörer.

Svenska Skidförbundet arrangerade 
tre skolningsläger säsongen 2011–
2012. Två av dem under vintersäsongen 
i Björnrike och Funäsdalen och det sista 
i maj på Bosön. Efter uttagningar på 
skolningsläger och nationella tävlingar 
representerades Sverige av tio flickor 
och tio pojkar under tre internationella 
ungdomstävlingar, bland annat Trofé 
Topolio i Italien.

Under året har ett nytt tävlingssystem 
för barn- och ungdomsklasser tagits 
fram och fastställts. Det införs säsongen 

2012/2013 med anledning av FIS beslut 
att ändra åldersindelningen i de aktuella 
klasserna.

utBildning
Utbildningssäsongen 2011/2012 star-
tade i september med del ett, barmark, 
till Svensk alpin tränarutbildning (SATU). 
Det har varit stort intresse för våra trä-
narutbildningar och totalt var det 17 
utbildningstillfällen av olika längd inom 
SATU under året. Den geografiska 
spridningen på deltagarna var från Ki-
runa i norr till Landskrona i söder. Totalt 
under säsongen har 256 personer ge-
nomgått alpin tränarutbildning och trä-
narcertifiering. Fördelning mellan olika 
utbildningar 1–3 samt certifiering var: 56 
procent SATU 1, 28 procent SATU 2, 11 
procent SATU 3 och 5 procent genom-
gick certifieringen.

Certifieringen utvärderades av för-
sta kullen och små justeringar gjordes 
till den gångna säsongen. Den största 
förändringen var att teoriprovet gjordes 
digitalt på distans. I övrigt genomför-
des instruktörspasset, analyspasset 
och hemuppgiften i stort sett som året 
innan. Certifieringen har fått ett positivt 
bemötande och kommer nu och i fram-
tiden fortsätta att vara en tydlig kvalitets-
säkrare för svenska alpina tränare.  

landslag 
Vintern 2011/2012 blev året då vi sa 
adjö till två stora profiler som båda valde 
att avsluta sin respektive tävlingskarriär. 
Patrik Järbyn, 42 år gammal, gjorde sin 
sista tävling i Kvitfjell i Norge i mars och 
avslutade därmed en av de längsta al-
pina karriärerna genom tiderna. Bara 
en vecka senare gjorde en av världens 
absolut främsta alpina skidåkare, Anja 
Pärson, sin sista start vid världscupfina-

tack för det som varit – vi ser  
fram emot det som komma skall
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lerna i Schladming. Med bland annat 19 
mästerskapsmedaljer, 42 världscupse-
grar, 95 pallplatser och två totalsegrar 
i världscupen kommer alpinvärlden sent 
att glömma fajtern från Tärnaby. Å alpina 
landslagets vägnar riktar vi ett stort tack 
till både Anja och Patrik och önskar dem 
lycka till i framtiden. Självklart hoppas vi 
också kunna dra nytta av deras erfaren-
heter på olika sätt i framtiden. 

Inför säsongen 2011/2012 nomine-
rade Svenska Skidförbundet 38 aktiva till 
sex olika landslag. Nio herrar och sex da-
mer i världscuplaget, sju herrar och fem 
damer i europacuplaget samt sex herrar 
och fem damer i ett juniorlag. Damlaget 
respektive herrlaget har egna ledar-/trä-
narstrukturer i de olika grupperingarna.

Världscuplagen hade planerat in cirka 
70 dagar på snö innan säsongstart. För 
europacuplagens del var lägerplanen för 
snöträning cirka 60 dagar och för junior-
lagen cirka 50 dagar på snö i Svenska 
Skidförbundets regi. Ledar-/tränarbe-
manningen för att genomföra dessa pla-
ner, inklusive tävlingssäsong där vi har 
deltagit i samtliga dicipliner (sju stycken), 
var cirka 25 heltidstjänster och ett antal 
”ideella”: tränare, marknad, media, fy-
sioterapeuter, medicin och ledning.

Tävlingsmässigt blev det en spän-
nande vinter och totalt hade Sverige 
åtta pallplatser fördelat på tre olika åka-
re i alpina världscupen 2011/2012. Sex 
av dessa stod André Myhrer för. Den 
29-årige Bergsjö-Hasselaåkaren skrevs 
även in i historieböckerna när han vann 
vinterns sista världscupslalom och där-

med tog hem slalomcupen till Sverige 
– för första gången på herrsidan sedan 
1993. 

Efter en lovande världscuppremiär i 
Sölden i oktober lyste både snön och 
kylan med sin frånvaro. Slalompremiä-
ren i Levi fick ställas in. Tävlingarna flyt-
tades och orter fick bytas ut. I slutet av 
november kunde världscupen äntligen 
fortsätta och för svensk del blev det 
härliga besked. Maria Pietilä Holm-
ner klev upp på pallen direkt samtidigt 
som Frida Hansdotter blev tia och unga 
Anna Swenn-Larsson slog till med per-
sonbästa genom en 16:e-plats. Det var 
dock den enda pallplatsen Maria hann 
med innan hon i slutet av januari drog 
sönder korsbandet i vänster knä och 
fick resten av säsongen förstörd. Men 
det fanns fler tjejer som kunde ta för sig. 
I Andorra, några veckor senare, klämde 
Frida Hansdotter till med två stabila sla-
lomåk och fick kliva näst högst upp på 
pallen för första gången på tre år. 

Pallplatser i all ära men det viktigaste 
för svensk alpin skidåkning säsongen 
2011/2012 är bredden. Att tävling efter 
tävling ha fyra till fem åkare bland de 15 
bästa i världen både på dam- och herr-
sidan bådar gott inför de kommande 
mästerskapsåren med VM och OS. I 
Åre, näst sista tävlingshelgen, nåd-
des höjdpunkten när fem blågula tjejer 
placerade sig bland de tolv främsta i 
slalomen. Tre av dem tillhörde Europa-
cuplaget där Nathalie Eklund hade den 
snabbaste tiden av alla i det andra åket. 
Therese Borssén missade pallen precis 

och slutade på plats fyra. Samma pla-
cering, och personbästa, som 19-åriga 
Emelie Wikström slog till med i den av-
slutande slalomen i Schladming. 

Totalt har Sverige tre herrar på topp-
tio i slalomcupen där vinnaren alltså heter 
André Myhrer. Jens Byggmark slutade på 
plats nio och Mattias Hargin på en delad 
tiondeplats. På damsidan blev Therese 
Borssén nia, Frida Hansdotter tia, Maria 
Pietilä Holmner, trots den förkortade 
säsongen, slutade på plats 14, Emelie 
Wikström som nummer 19 och Anna 
Swenn-Larsson som nummer 21. Jes-
sica Lindell Vikarby blev tia både i super- 
G-cupen och storslalomcupen – där hon 
gjorde sin bästa säsong någonsin. 

Även framtiden ser ljus ut för svensk 
alpin skidåkning. Ännu en Tärnaby-tjej, 
Magdalena ”Monne” Fjällström, tog hem 
guldet i superkombination vid ungdoms-
OS som avgjordes i Innsbruck i januari. 
Sverige tog också ett silver genom 
Fredrik Bauer, Mora, som fick till det i 
super-G. Vid junior-VM i Italien i början 
av mars gjorde Paulina Grassl, Sunne 
AK, ett fantastiskt andra slalomåk som 
tog henne från plats tio i första åket till 
en fin silvermedalj.  Och i storslalom 
lyckades Sara Hector, Kungsbergets 
AK, få med sig en silvermedalj hem från 
Roccarossa.

Inför vintern 2012/2013 väntar ett 
spännande VM i klassiska, Schladming i 
Österrike – alpinnationen nummer ett. Vi 
har goda minnen härifrån från året som 
gått och hoppas på fler till vintern som 
kommer.  
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Skidkonventet i september blev återigen 
uppstarten på ett nytt skidår. Borlänge 
stod som arrangörsort och samlade ett 
rekordstort deltagande. Alla hade vi en 
förhoppning om ännu en fin skidvinter i 
hela landet, men så blev inte fallet. Re-
dan inför premiären i Bruksvallarna var 
det problem med snön men genom en 
stor insats av arrangören kunde tävling-
arna genomföras. Den sparade snön i 
Östersund och skidtunneln i Torsby var 
mycket värdefull för alla längdåkare. De 
två tidigare snörika vintrarna har gjort 
att nybyggandet och moderniseringen 
av konstsnöspår stannat av. Filipstad 
har dock moderniserat sin anläggning 
till Sveriges just nu effektivaste konst-
snöspår. Med hjälp av den nya anlägg-
ningen kunde Filipstad på cirka tre dygn 
lägga fyra kilometer konstsnöspår. 

Intresset för längdskidor bland svens-
ka folket håller, det sämre snöläget till 
trots, i sig. Vasaloppet fick ännu ett re-
kordår med 63 142 anmälda under va-
saloppsveckan vilket är en ökning med 
4 000 från föregående år. Och redan 
efter elva (!) dagar var 2013-års stora 
Vasalopp fulltecknat. Nu är det upp till 
oss i SSF, distrikten och våra klubbar att 
ta till vara det ökade intresset. 

Barn och ungdom
Barn och ungdomskonceptet för längd-
skidor, Stjärna på skidor, blir mer och 
mer inarbetat i Skidsverige. Aktiviteter 
som Barnens Skidskola, Barnens Vasa-
lopp, Stjärna på skidor häfte, Kalle Anka 
Cup, Folksam Cup och Ski Team Swe-
den Friluftsdag syftar alla till att få barn 
och ungdomar att känna sig som skid-
stjärnor utifrån sina egna förutsättningar. 

Nyheter i år var Stjärna på skidors 
bloggkamp där två klubbar, Falköpings 
AIK och Högbo GIF bloggade om sin 
skidåkning hela säsongen. Till hjälp 
hade de bloggcoacherna Hanna Falk 
och Daniel Richardsson. På finalen un-
der världscuptävlingarna i Falun deltog 
även två utmanarlag i den avslutande 
stafetten på Riksskidstadion Lugnet. 
Barnens Vasalopp är fortfarande en po-
pulär aktivitet även om siffrorna sjönk 
något i år, troligen på grund av snöbris-
ten. Turnén gick till åtta olika orter och 
var välbesökt. Vid finalen i Stockholm, 
under Slottssprinten, deltog 400 barn. 
Barnens Vasalopp fick till säsongsstar-
ten också en ny webbplats.

Folksam Cup och Kalle Anka Cup ge-
nomfördes i Junsele respektive Sveg för 
andra året. Finalen i Folksam Cup inled-
des med en nyhet, en tekniksprint, som 
kommer att bli permanent framöver. 

utBildning
Fler ledare och tränare har utbildat sig 
under året, både barn- och seniorträ-
nare. Klubbar och distrikt har samarbe-
tat bra med SISU-idrottsutbildarna. Det 
görs fantastiskt mycket utvecklingsar-
bete i klubbarna men tyvärr rapporteras 
det inte in till SISU. Projektet Stjärna på 
skidor har utökats. Dalarna, Småland, 
Hälsingland och Västergötland har haft 
anställda som har varit ute i klubbarna 
och inspirerat ledare och tränare inom 
barn och ungdomsverksamhet. 

Vi har även kommit igång med att 
revidera innehållet i samtliga tränarut-
bildningar. Allt för att höja kvalitén och 
för att kunna genomföra utbildningar 
både nätbaserat, vilket kommer igång 

2012/2013, och via fysiska träffar.

tävlingar
Den gångna vinterns tävlingsprogram 
fick en mycket speciell inledning då 
snö saknades i hela landet förutom ett 
”bälte” i mellersta Sverige. Detta innebar 
att flera stora tävlingar fick byta tävlings-
plats med kort varsel. Att flytta så stora 
evenemang är en påfrestning för alla 
inblandade, men de flyttade tävlingarna 
upplevdes som mycket välarrangerade. 
Ett stort tack till alla arrangörer som 
lyckades med detta!

SM-veckan genomfördes i Östersund 
med mycket starka startfällt i samtliga 
lopp och sportsligt fina tävlingar. Tv-
sändningarna sågs av en stor publik 
vilket visar hur starkt förankrad längd-
skidporten är i hela landet. De avslutan-
de SM-tävlingarna avgjordes på Lång-
berget i Torsby. Även här blev det fina 
startfällt och utslagsgivande tävlingar, 
mycket tack vare den nyinstiftade SM-
touren. Touren innebär att samtliga in-
dividuella SM-tävlingar räknas samman 
med ett poängsystem och de tre bästa 
dam- och herråkarna, som åkt alla dis-
tanser, får dela på 100 000 kronor.

Junior-SM genomfördes i Borås där 
man efter ett jättejobb lyckades säkra 
tävlingarna trots ett besvärligt väder. 
USM i Lycksele blev en fullträff med rik-
tigt fina förhållanden och tävlingar.

Våra arrangemang fortsätter att ut-
vecklas på ett positivt sätt och arrangö-
rerna gör allt för att SM- och cuptäv-
lingarna ska vara en stor upplevelse för 
alla. I dag sänds samtliga tävlingar över 
webben med ljud, live-tidtagning och 
chatt vilket gör att alla intresserade kan 

unga talanger och ett 
intresse som växer

Per-Åke Yttergård 
natIonell chef 

ulf karlsson 
landSlagSchef 

Längd
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följa tävlingarna i hela världen. Till kom-
mande säsong finns många idéer för 
att ytterligare förbättra inramningen på 
evenemangen. Våra administrativa sys-
tem SSF TA och SSF Timing har också 
genomgått stora förändringar – skidåk-
ningen har blivit digital. 

längdlandslaget
När världscupsäsongen 2011/2012 in-
leddes i norska Sjusjöen i november var 
norrmannen Petter Northug jr storfavorit 
i herrarnas fristilslopp över 15 km, men 
den norska nationalikonen fick nöja sig 
med en andraplats bakom Johan Ols-
son. Den 31-årige Åsarna-åkaren form-
ligen flög fram på skidorna och vann 
halvminuten före Northug. Fjärdeplatsen 
togs sensationellt av Calle Halfvarsson, 
22.

I damernas millopp kom Charlotte 
Kalla tvåa efter suveräna Marit Björgen 
och i stafetterna hamnade herrlaget trea 
och damlaget fyra. Längdlandslaget fick 
en kanonstart på säsongen och fort-
satte att leverera helgen därpå i finska 
Kuusamo där 24-årige Teodor Peterson 
vann sitt livs första världscupsprint.

När vi summerar världscupsäsongen 
landar vi på 31 pallplaceringar, varav tio 
förstaplatser, elva andraplatser och tio 
tredjeplatser. Lägg därtill att Teodor Pe-
terson vann sprintcupen totalt. Längd-
landslagets tredje raka cuptitel i sprint 
där Emil Jönsson tidigare vunnit såväl 
2009/2010 som 2010/2011. I år slutade 
Emil åtta i cupen, efter en skadefylld sä-
song, dock med en finfin seger i Lahtis.

Vi kan också se att längdlandslaget, 
trots många individuellt starka prestatio-
ner i enskilda lopp, endast har två åkare 
på topp tio-listan i världscupsamman-
draget: Marcus Hellner och Charlotte 
Kalla. I fjol hade vi tre herrar och Char-

lotte på tiobästalistan.
På herrsidan stod Teodor Peterson 

för säsongens lyft. Han tog två indivi-
duella segrar, tre andraplatser och en 
tredjeplats i sin makalösa genombrotts-
säsong. Lägg därtill seger i sprintstafett 
med Jesper Modin i Düsseldorf, samt 
en andraplats med Calle Halfvarsson i 
Milano. Bland damerna blev Ida Inge-
marsdotter säsongens utropstecken. 
Hon vann sina två första individuella 
världscupsegrar i Milano och polska 
Szklarska Proeba, samt sprintstafetten 
i Milano i par med Hanna Brodin. 

Charlotte Kalla stakade hem inte min-
dre än sex andraplatser och två tredje-
platser med minitourernas deltävlingar 
inräknade. Charlotte gjorde alltså en 
ny stark säsong. Hon slutade fyra i den 
totala världscupen sedan hon passerat 
Kikkan Randall, USA, i Falun där hon 
blev trea i den avslutande jaktstarten.

Trots många skador och sjukdomar 
på försäsongen, och även under täv-
lingssäsongen, visade Johan Olsson 
gång efter annan vilken enorm högsta 
nivå han besitter. Johan triumferade 
tre gånger individuellt, i Sjusjöen, Nove 
Mesto och Szklarska Proeba. Johans 
seger i Nove Mestos masstartslopp 
över 30 km klassiskt kom sedan han le-
gat i spets länge och splittrat fältet, inte 
ens totalvinnaren i herrarnas världscup, 
schweizaren Dario Cologna, hade en 
chans. Samma sak hände i Szklarska 
Poreba där Johan på nytt utklassnings-
vann över 15 km klassiskt.

Johan avstod dock från Tour de Ski, 
där nio tävlingar på elva dagar sållade 
agnarna från vetet. Den sista etappen 
gick som vanligt upp för slalombacken 
i Val di Fiemme till toppen av Alpe Cer-
mis. Marcus Hellner kämpade oerhört 
hårt genom hela touren och gjorde ett 

av sitt livs bästa tävlingar när han for-
cerade den fruktade backen i de italien-
ska alperna. Med ursinnig kraft och vilja 
passerade Marcus Petter Northug inför 
miljontals tv-tittare och skejtade in som 
tvåa efter Dario Cologna i säsongens 
mest prestigefyllda tävling. En mäktig 
uppvisning av Marcus. 

Längdlandslaget gjorde en fullt god-
känd säsong efter tre mästerskapsår 
med 15 OS och VM-medaljer. Nu siktar vi 
framåt, mot en ny treårsperiod med VM i 
Val di Fiemme 2013, OS i Sotji 2014 och 
VM på hemmaplan i Falun 2015. Vi gör 
det med en blandning av rutinerade åka-
re samt yngre spännande talanger där 
flera har potential att hamna på pallen.

I samband med världscupavslut-
ningen i Falun avtackades trotjänaren 
Joakim Abrahamsson som förbunds-
kapten för herrarna. Vi har nu en, delvis 
ändrad organisation som känns stabil 
och trygg och vi är redo att möta den 
allt hårdare konkurrensen. I den nya 
organisationen är Lars Öberg från Kalix 
ny förbundskapten. Vid sin sida har han 
tränarna: Arild Monsen, herrar, Rikard 
Grip, damer, och Robin Johansson, as-
sisterande tränare. Urban Nilsson ersät-
ter Larry Poromaa som vallachef och vi 
passar på att tacka Larry för många års 
förtjänstfullt arbete.

Bakom längdlandslaget har vi ut-
vecklingslaget Team 2015, som leds av 
Lars Selin. I vintras slussades många 
yngre åkare från Team 2015 in i het-
luften och fick åka världscuptävlingar. 
Vid junior- och U 23 VM i Turkiet tog 
Sverige hela sex medaljer med dub-
belsegern i damernas juniorsprint ge-
nom Stina Nilsson och Evelina Settlin 
som kronan på verket. Resultaten från 
dessa tävlingar visar på en god rekry-
teringsbas för framtiden.

Till minne
Svensk längdskidåkning hade en tung 
vår och sommar med flera dödsfall. Det 
var med sorg i hjärtat som vi tog emot 
beskeden om dessa skidentusiasters 
bortgång. Två av de riktigt stora skidå-
karna och vännerna, Mora-Nisse och 
Sixten Jernberg, avled med bara en 
månads mellanrum.

Mora-Nisse
Nils Emanuel Karlsson går till historien 
som en av våra största och mest folkkära 
idrottsmän genom tiderna. Mora-Nisse 
vann Vasaloppet nio gånger på tio starter, 
första gången 1943 och den sista segern 
kom 1953. 1948 tog han också OS-guld 
i femmilen vid de olympiska spelen i St. 
Moritz. Mora-Nisse blev 94 år. 

Sixten Jernberg
Med okuvlig vilja och vinnarskalle stakade 
Sixten Jernberg hem 15 OS- och VM-
medaljer åren 1954–1964. Dessutom 
vann han 15 SM-guld och två Vasalopp. 
Skidkungen från Lima blev 83 år.

Daniel Karlsson
I slutet av februari drabbades svens-
klängdåkning av beskedet att Daniel 
Karlsson Östersunds SK omkommit i 
en snöskoterolycka. Daniel hade gått ut 
skidgymnasiet och fortsatte sin satsning 
mot eliten på Åsarna Ski Academy. Da-
niel blev 21 år.

Inge Bråten
Den 13 april möttes svensk och norsk 
skidsport av beskedet att den tidigare 
framgångsrike förbundskaptenen Inge 
Bråten gått bort efter en tids sjukdom. 
Inge Bråten var förbundskapten för lands-
laget vid det framgångsrika Turin OS 2006 
samt vid VM i Sapporo 2007. Inge Bråtens 
stora förmåga var att få de aktiva att tro 
på sig själva och prestera på topp när det 
gällde. Inge Bråten blev 63 år.

Jenny Olsson
Bara några dagar efter beskedet om 
Inge Bråtens bortgång kom ännu ett 
tråkigt besked att Jenny Olsson alldeles 
för tidigt fick sluta sin karriär på grund 
av sjukdom. Jennys bästa säsong var 
2003 när hon vid VM i Val Di Fiemme 
blev femma på 15 kilometer. Jenny Ols-
son blev 32 år.

Fredrik Karlsson
Dagen innan säsongsavslutningen i 
Bruksvallarna förolyckades Fredrik Karls-
son Hudiksvalls IF, också han i en snö-
skoterolycka. Fredrik ingick i Team 2015 
och gjorde en av sina bästa säsonger 
som senior med bland annat två segrar 
i Scan Cupen och en tredjeplats totalt i 
cupen. Fredrik kom från Vetlanda i Små-
land och studerade vid skiduniversitetet 
i Östersund. Fredrik Karlsson blev 27 år.

Matti Kuosku
Under året har också dubble vasalopps-
segraren Matti Kuosku Högbo gått bort 
efter en tids sjukdom. Matti Kuosku re-
presenterade landslaget vid OS i Inns-
bruck 1976. Matti Kuosku blev 71 år.
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Svensk skicross utvecklas allt mer och 
börjar hitta sin form. Vi har under året 
fortsatt att utöka våra kommersiella 
intäkter vilket har varit ett fokus för att 
kunna växa och skapa ännu bättre för-
utsättningar för våra aktiva att nå den 
yttersta världseliten. 

Vi har under säsongen sjösatt och ge-
nomfört våra nya projekt Skicross Aca-
demy och Skicross Arena Project.

Skicross Academy har sett dagens ljus 
och är här för att stanna. Tre olika lä-
ger genomfördes med start i Hintertux. 
Årets höjdpunkt för denna ålderskate-
gori var Ungdoms-OS i Innsbruck där 
Malou Peterson och Axel Frost för för-
sta gången fick rollen som företrädare 
för svensk skicross i Olympiska sam-
manhang. 

Axel och Malou fick efter inställda fi-
naler slutplaceringarna nio och tolv.

Arena Project inleddes under försä-
songen då Eric Iljans anställdes som 
projektledare och genomförde arena-
konstruktioner vid sex olika anläggningar. 

Ambitionen med Arena projektet var 
och är att fortsätta sprida vår sport till nya 
aktiva och deras föreningar. Vi vill också 
öka upplevelsen för gäster på olika an-
läggningar, för att slå fast att – ski cross 
är en sport för alla.

Landslagsverksamheten kunde inför 
säsongen utökas rejält efter att ett sam-
arbete med Skisport Finland inletts. Våra 
bröder och systrar i Finland anförtrodde 
oss med ett av sina största OS-hopp 
Jouni Pellinen. John Lindh som fungerat 
som huvudtränare fick en kollega i gam-
le Tärnabybekantingen Markus Jakobs-
son som anställdes som ansvarig för Ut-
manarlaget. Ambitionen inför säsongen 
var att för första gången kunna mönstra 
två landslag samtidigt vid både europa-
cupen och världscupen för att fortsätta 
genomföra den generationsväxling som 
påbörjats året innan.

Tävlingssäsongen inleddes dock på 
värsta tänkbara sätt då Anna Holm-
lund skadade sig vid en incident under 
världscuppremiären i Italienska San 
Candido. Korsbandet i vänster knä 

skadades så illa att hela säsongen spo-
lierades. Det var under brinnande live-
sändning i SVT:s vinterstudio som man 
kunde konstatera att världscupvinnaren 
och frontfiguren för svensk skicross var 
borta för säsongen redan efter första 
kvarten av premiärsändningen. Världs-
cupens höjdpunkt kom, i Annas från-
varo, att bli Lars Lewéns pallplacering 
i Alpes D´huez, Lars visade att han på 
allvar var tillbaka efter sin knäskada. Vi 
vill också uppmärksamma att två myck-
et unga åkare John Eklund och Malou 
Peterson, debuterade och tog poäng 
under säsongen. Båda två är inför sä-
songen 2012/2013 med i landslaget.

europacupen
Sverige kunde för första gången någonsin 
mönstra ett europacuplag som genom-
förde samtliga tävlingar. Höjdpunkten var, 
förutom hemmatävlingen i Mora där John 
Eklund slutade på fjärde plats, när Victor 
Öhling Norberg besökte Europacupen i 
Frankrike och slutade på andra plats. Vic-
tor slutade totalt på en sjunde plats trots 
att han endast gjorde tre starter vid Euro-
pacupen under säsongen.

världens Bästa Junior
John Eklund, som redan tidigt under 
säsongen debuterade i San Candido 
och senare tog sina första världscup-
poäng i Les Contamines, kunde i slutet 
av mars säkra sin och Sveriges första 
världsmästartitel. John vann både kval 

och samtliga heat vid JVM i Valmalenco 
och imponerade stort på det internatio-
nellt erkända startfältet. Förutom Johns 
guld kan vi konstatera att våra juniorer 
står sig väl i internationellt motstånd då 
Viktor Andersson slutade på tiondeplats 
och Sandra Näslund åtta i damklassen.

 
the nationals och svenska cupen
SM i Skicross genomfördes i Åre tillsam-
mans med alla freestylegrenar. Evene-
manget var en framgång då vi kunde se 
många aktiva göra så kallade crossover-
framträdanden. Sandra Näslund kunde 
bland andra briljera och ta medalj både i 
skicross och slopestyle. Svenska Cupen 
innehöll under säsongen nio deltävlingar 
och vi kan konstatera att fler klubbar var 
representerade och att antalet aktiva 
fortsätter öka.

Framtiden 
Inför säsongen 2012/2013 står vi väl 
rustade. I skrivande stund startar två 
skicrossgymnasium upp sin verksam-
het, Torsby och Järpen. Landslaget är 
på väg mot Juvasshytta för årets första 
skidläger. Den nya skicrossutbildningen 
planeras och strukturen för vår första 
världscuptävling vid nationalarenan i Åre 
börjar sakta ta form. Anna Holmlund är 
tillbaka, John Eklund drömmer om titel-
försvar och Lasse ”Kongo” Lewen är, tro 
det eller ej, starkare än någonsin. Mixen 
av erfarenhet och ungdomlig entusiasm 
kommer att göra oss livsfarliga.

Skicross växer och frodas 
tommy eliasson
SPortchef SkIcroSS

SkicrOSS

Snowboardåret 2011/2012 började 
med det glädjande beskedet att slo-
pestyle togs upp på det olympiska 
programmet till OS i Sotji 2014. Till följd 
av detta anställdes Jocke Hammar på 
heltid med stöd av SOK. Vi nomine-
rade fem åkare som potentiella medal-
jörer vid OS 2014 och dessa fick som 
grupp ekonomiskt stöd i sin satsning av 
SOK. Försäsongsläger samordnades 
med snowboardgymnasiet där flera av 
åkarna gick. 

Tävlingssäsongen fick en bra start 
i form av en andraplats vid slopestyle-
tävlingen Pleasure Jam genom Niklas 
Mattsson som sedan även vann, som 
första svensk, Stadium Winter Jam. 
Den svenska big air-tävlingen blev en 
stor svensk framgång då även Kevin 
Bäckström gjorde bra ifrån sig och slu-
tade på fjärde plats. Niklas Mattsson 
följde sedan under vintern upp vinsten 
i Stockholm med en tredjeplats vid Air & 
Style i Innsbruck, en av de äldsta big air-
tävlingarna på snowboardtouren.

Sven Thorgren, som är vår yngsta 
landslagsåkare, visade på stabil åkning 
hela säsongen genom att ta sig till final 
i alla 6-stjärniga Ticket to ride-tävlingar 
(TTR) han ställde upp i. 

Snowboardcrosslandslaget fortsatte 
sin satsning med att köra världscup-
tävlingar. Folger Forsén kvalade vid två 
tillfällen och placerade sig på en femte 
plats vid europacuptävlingen i Kongs-
berg.

snowBoard-vm i oslo
TTR Pro Snowboarding och World Snow-
board Federation arrangerade i vintras sitt 
första snowboard-VM i Oslo. De absolut 
bästa åkarna var på plats och Sverige 
ställde upp i slopestyle med fem killar och 
en tjej. Sven Thorgren var den som drog 
det längsta strået med en mycket stark 
sjätte plats. Niklas Mattsson landade hem 
trettonde platsen. Snowboard-VM i TTR:s 
regi kommer att återkomma vart fjärde år, 
nästa gång 2016. 

nationellt
Ungdomscampen där Jakob Wilhelm-
son höll i rodret har fortsatt under vin-
tern. Ett växande intresse kan noteras 
och åkglädjen hos deltagarna är på 
topp. Att skapa mötesplatser för unga 
snowboardåkare kommer fortsättnings-
vis vara en viktig uppgift för oss.

Vi genomförde den första tränarut-
bildningen under Jocke Hammars led-
ning. En bra första omgång som gav 
mycket kött på benen till de klubbträ-
nare som deltog. Ett samarbete med 

norska och finska Snowboardförbun-
det inleddes med en gemensam tour – 
Nordic Rookie Tour. Ett stopp i vardera 
landet genomfördes och deltagarantalet 
var bra. Detta är ett bra tillfälle att lära 
känna varandra över gränserna och 
touren kommer att återkomma även 
nästa säsong.

Även i år genomfördes SM i Kläppen 
med Leksand Snowboard & Freestyle 
Club som arrangör. Ett 80-tal åkare 
gjorde upp om titlarna i halfpipe, snow-
boardcross, slopestyle och big air. 

Snowboard – mot oS 2014

olle danielsson
SPortchef SnoWboard

SnOWbOard
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Skidförbundets verksamhet kring slo-
pestyle kom igång vid årsskiftet. Arbetet 
har fokuserats på att ha en fungerande 
finansierad plan färdig till hösten 2012. 
De områden som prioriterats är landslag 
och marknadsföring. Andra områden som 
kommer i fokus nu är tävlingar, utbildning-
ar och kommunikation mellan klubbarna.

Året började med en samling i Åre. Av 
en nominerad grupp på cirka 30 åkare 
var 17 killar och tjejer på plats och träna-
de. Förhållandena var usla men åkarna 
byggde egna features och fick till det 
hyfsat. Bland deltagarna fanns stjärnor 
som Henrik Harlaut och Jacob Wester. 
Deras närvaro betyder mycket och båda 
är nu med i vårt första landslag.

Under vintern hade vi ytterligare två 
läger, ett i Kungsberget och ett i Storlien. 
Eftersom samlingarna i stort finansieras 
av deltagarna själva valde vi att bjuda 
in brett bland alla talanger vi känner till. 

I takt med ryktet om vår existens ökade 
antalet intresserade och på lägret i Stor-
lien i början av april var det över 30 del-
tagare. Detta trots att många hade natio-
nella prov och att alla de stora namnen 
var engagerade på andra ställen.

Mycket glädjande i Storlien var att 
nio av deltagarna var under 16 år. De 
visade upp en åkning som imponerade 
stort på de äldre. Vi vet nu att Sverige 
har en otrolig talangpool och därmed 
potential för framgångar i kommande 
mästerskap. En utmaning är att ta till 
vara på dessa talanger. Att få bättre 
koll på NIU:s program och att starta ett 
riksidrottsgymnasium är nödvändigt då 
det endast är på gymnasierna vi kan ta 
hand om dessa åkare. 

Då vi saknade finansiering valde vi att 
inte ta ut något landslag. FIS ordnade 
en världscup i Europa, Jyväskylä Fin-
land, där elva åkare från Sverige deltog 

på egen bekostnad. Fyra gick till final 
där den bästa, Jesper Tjäder slutade 
på åttonde plats. Till junior-VM i Val-
malenco, Italien, skickade vi sex åkare. 
Sandra Dejin från Norrköping fick med 
sig ett brons hem.

För att utveckla verksamheten är för-
bundet beroende av finansiering. Vi har 
lagt mycket kraft på en modern presen-
tation som vi visar tänkbara sponsorer. Vi 
har även anlitat en byrå i centrala Stock-
holm som tror mycket på slopestyles 
framtid och lägger stor kraft för att sälja 
in sporten. Vi har en PR-setup som vi 
räknar med att sköta själva. Slopestyle i 
sig är en sport som konsumeras digitalt, 
gärna i filmform. Vi hoppas att ett system 
som bygger på rörliga bilder komplet-
terade med vanliga pressmeddelanden 
kommer fungera från och med hösten 
2012. Men även Facebook och YouTube 
kommer vara viktiga för oss.

vi har en otrolig talangpool

anders norin
SPortchef SloPeStYle

freeStyLe / SLOpeStyLe

Det är glädjande att se hur freesty-
lesporten blir allt större ute i våra klub-
bar. Över hela Sverige har tillström-
ningen av barn till klubbarnas träningar 
ökat kraftigt. Aldrig tidigare har vi haft så 
många deltagande barn och ungdomar 
som vid säsongens SM-tävlingar i Åre. 

Ett utbildningssystem som grundar 
sig i sportens utvecklingstrappa har 
tagits fram i syfte att utveckla befintliga 
tränare samt rekrytera nya. Vi har också 
ett grenråd som trots knappa resurser 
gör ett fantastiskt arbete för att utveckla 
sporten.

Det är också glädjande att det till hös-
ten 2012 startar två nya skidgymnasier 
(NIU) med freestyleinriktning i Sandviken 
och Umeå.

landslaget
Arbetet med sikte på OS i Sotji 2014 
fortsätter enligt plan. Vi har ett genera-
tionsskifte i landslaget där de nya, yngre 
åkarna med stöd av SOK skaffar sig 
erfarenhet av världscupen med sikte på 
att kunna konkurrera med de allra bästa 
säsongen 2014. Och allt går planenligt. 
Ifjol tog Jens Lauritz brons i junior-VM. 
Vid årets JVM-tävlingar tog både Ludvig 
Fjällström och Fredrik Säterberg varsitt 
JVM-silver.

Veteranen Per Spett gjorde sin karriärs 
bästa säsong med fem stycken topp-
tio placeringar i världscupen. Samtidigt 
gjorde 14-åriga Nils Wersén världscup-
premiär på hemmaplan i Åre och slutade 
på en mycket bra 30:e plats.

nationellt
Under säsongen genomfördes tio 
Svenska cupen-tävlingar runt om i 
Sverige samt sex Skandinavisk cup-
tävlingar i Sverige, Norge och Finland. 
Säsongens höjdpunkt var SM-tävlingar-
na i Åre i slutet på mars under namnet 
”The Nationals”. För första gången ge-
nomfördes ett gemensamt SM för alla 
freestylegrenar: puckelpist, skicross, 

slopestyle, big air och halfpipe, med 
över 400 deltagare. 

Framtid
Puckelpist står stabilt med en väl fung-
erande klubbverksamhet och nationell 
cup. Med ett nytt utbildningssystem är 

målsättningen att nya tränare skall utbil-
das. Landslaget har en ung och mycket 
talangfull generation av åkare med fram-
tiden för sig. Utmaningen är att säkra 
ekonomin för talangutvecklingen av be-
fintliga samt kommande generation av 
puckelpiståkare. 

Med sikte på Sotji 2014

tomas carlqvist
förbundSkaPten freeStYle 

PuckelPISt

freeStyLe / puckeLpiSt
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Säsongen 2011/2012 var ett avstam-
pens år mot nya mål. Till säsongsstarten 
anställdes en landslagschef från Norge, 
Kjetil Strandbråten samt en assiste-
rande tränare, Anders Daun. För första 
gången på många år gick vi väl förbe-
redda in i en ny säsong.

Landslaget har under säsongen varit 
indelat i ett A-lag, Team 2015 med Fred-
rik Balkåsen, Josef Larsson, Alexander 
Mitz och Carl Nordin. Mikael Jonsson 
har fortsatt varit ansvarig för våra junio-
rer. Under säsongen har även en tjej, 
Elina Knutsson, tagit ett kliv fram för att 
satsa mot VM 2015. 

A-laget har deltagit på Continental-
Cup-tävlingar och en världscup i skid-
flygning. Carl Nordin och Alexander 
Mitz har utvecklats mycket under den 
gångna säsongen. Säsongen började 
bra för Carl Nordin med en tredje plats 
på FIS-cupen i Örnsköldsvik. Carl tog 
fler CoC poäng (placering 1–30) den här 
säsongen än vad han gjort sammanlagt 
under hela sin karriär. Alexander som 
haft ett uppehåll på några år från back-
hoppningen, är nu tillbaka i Sverigeeliten 
igen på ett övertygande sätt. Alexander 
var bara en placering ifrån att ta sin för-
sta CoC poäng i Japan. Alexander och 
Carl dominerade också under SM på 
hemmaplan där de tog två segrar var-
dera. Tyvärr meddelade Josef Larsson 
under säsongen att han beslutat sig för 
att avbryta sin elitsatsning. Fredrik Bal-
kåsen har också beslutat sig för att tills 
vidare lägga skidorna på hyllan. Ett stort 
tack till Josef och Fredrik för åren i vårt 
landslag och vi hoppas att ni fortsätter 
att engagera er på ert härliga sätt inom 
era respektive klubbar. 

Ledamöter i grenrådet har varit An-
ders Daun Örnsköldsvik, Mikael Jons-
son Sollefteå, Börje Staffas Falun, 
Nils-Olov Westberg Örnsköldsvik och 
Magnus Westman Örnsköldsvik. Under 
senare delen av säsongen komplettera-
des grenrådet med Jerker Devall, Sol-
lefteå och Anders Lind, Falun. 

I samband med FIS-kongressen i 
Korea invaldes följande personer i FIS 
backhoppningskommittéer: Anders 

speedski
sverige Bästa speedskination – igen

nationellt 
Den planerade ”farthelgen” i Orsa i ja-
nuari där ett nytt koncept för fartträning 
prövades blev mycket populärt. Ett fem-
tiotal entusiastiska deltagare fanns på 
plats och nyblivna fartfantaster blanda-
des med världscupvinnare. Upplägget 
var att varva speedski med super-G med 
inriktning mot ungdomar från D-åkare 
och uppåt. Syftet är att ge ungdomar 
möjlighet att under säkra former pröva att 
åka fortare än de är vana vid samt öka 
kunskapen om de båda fartdisciplinerna. 
Att under ett och samma träningsläger 
testa G-krafter och balans i super-G och 
trimmas i konsten att få skidorna att flyta 
över snön och minimera luftmotståndet 
som i speedski var en perfekt kombina-
tion för många ungdomar med fartläng-
tan. Deltagarna kom från främst klubbar i 
Dalarna och Värmland men även fartsug-
na åkare från Sundsvall, Stockholm och 
Göteborg möttes upp i Orsa. 

Svenska Cupen genomfördes med 
final i Idre i samband med världscuptäv-
lingarna. 

landslag
Världscupen drog i gång i slutet av fe-
bruari i Andorra och Sanna Tidstrand 
visade styrkebesked direkt och vann 
premiären medan Linda Baginski slutade 
tvåa. Unga Erik Backlund vann också 
juniorklassen i säsongens första tävling. 
Världscupen i Sun Peaks, Kanada ställ-
des in och nästa stopp blev franska Vars 
i mitten på mars. Sanna Tidstrand vann 
överlägset även här och Erik Backlund 
segrade än en gång i juniorklassen. Näs-
ta två världscuptävlingar gick i Sverige 
och Idre. Sanna Tidstrand hade problem 
första dagen och var tvungen att parera 
ett slag och slutade på en tredjeplats. 
Dagen efter var hon dock tillbaka i top-
pen och tog vinterns tredje världscupse-
ger av fyra möjliga. Världscupfinalen gick 
i Verbier där Sanna Tidstrand vann kva-
let. Eftersom resterande dagar ställdes in 
på grund av vädret räknades kvalet som 
tävling och Sanna Tidstrand tog därmed 
hem totalsegern i världscupen för fjärde 
året i rad. Sverige blev, för andra året i 
rad, utsedd till bästa speedskination av 
FIS speedskikommitté.  
 
telemark 
ett skadedraBBat år 
Under sommaren kördes stenhård 
försäsongsträning för landslaget och 

Lind, Falun, Executive board, Jerker 
Devall, Youth and Children, Börje Staffas 
Officials rules and control, Gunilla Back 
Calender planning. 

Vi är stolta över att vi även i år har kun-
nat genomföra våra riksläger där samtliga 
klubbar bjöds in att delta med hoppare 
och ledare, med fri kost och logi. Lägren 
finasierades via Idrottslyftet. 

En viktig förutsättning för utvecklingen 
av backhoppning är att det finns hopp-
backar runt om i Sverige. Vi ser i dag 
ett stort antal ungdomar som tävlar upp 
till cirka 13 år och som sedan försvin-
ner från sporten på grund av att det 
saknas hoppbackar. Vår utmaning är 
att säkerställa att det finns hoppbackar i 
alla storlekar för att våra ungdomar ska 
ges möjlighet att utvecklas och fortsätta 
med backhoppning. Det är svårt att nå 
toppen om stegen saknar pinnar. 

Ett annat prioriterat område är att 
se till att vi även har barn- och ung-
domstävlingar på plast under som-
marsäsongen. Det är med stor glädje 
vi nu till sommaren 2012 genomför vår 
första Sommarcup med deltävlingar i 
Örnsköldsvik, Sollentuna och Fagersta 
och stor final i samband med rikslägret 
i Örnsköldsvik 28–29 september 2012. 

Grenrådet har även lagt stor vikt vid 
att rekrytera nya tekniska delegater och 
domare till våra nationella tävlingar i Sve-
rige. I samband med backhoppningens 

åkarna vallade in skidorna inför den 
kommande vintern. Snöpremiären 
skedde i Hintertux, Österrike i oktober 
där hela laget samlats tillsammans med 
det norska landslaget.  Därefter följde en 
lång väntan på snö på hemmaplan. 

Tävlingspremiären inleddes med 
Norska Cupen i Kvitfjell. Lisa Englund 
kraschade tyvärr i första åket medan 
Mattias Wagenius vann herrklassen 
precis före norrmännen. Olle Collberg 
slutade på en tredjeplats i juniorklassen. 

Under sista träningspasset i Norge 
var olyckan framme då Mattias Wageni-
us kraschade och skadade handen och 
axeln. Vid en närmare undersökning vi-
sade det sig att både båtbenet i handen 
och nyckelbenet i axeln skadats vilket 
resulterade i 13 veckor i gips och ett ti-
digt säsongsavslut för Funäsdalsåkaren. 

Världscuppremiären gick i Rauris i 
Österrike i januari med både Lisa och 
Olle på plats. Dåliga förhållanden gjorde 
att första tävlingsdagen fick ställas in 
men dagen därpå försökte arrangörerna 
genomföra tävlingen ändå. Fem damer 
hann åka innan tävlingen ställdes in. Lisa 
hade dessvärre hunnit köra och även 
kraschat. Efter färd till sjukhus visade 
det sig att benet var brutet och därmed 
var säsongen över även för Lisa. 

Kvar att representera de blågula fär-
gerna var unga Olle Collberg men han 
gjorde det med bravur. Personbästa 
resultat förbättrades varefter touren på-
gick och bästa placeringen blev en fjär-
deplats vid världscupfinalen i Spanien 

stora aktivitetshelg 28–29 september 
har inbjudan gått ut till cirka 80 stycken 
före detta hoppare om kostnadsfri ut-
bildning till nationell TD och domare. 

Inför kommande säsong är det viktigt 
att knyta upp Elina Knutsson och våra 
juniorer Simon Eklund, Erik Gundersson 
och Benjamin Larsson mer till landslags-
tränarna. Dessa fyra hoppare har bjudits 
in att delta tillsammans med A-landslaget 
på deras försommarläger och de kommer 
även att delta vid lägren i juli och augusti. 

En höjdpunkt för alla juniorer var 
SOK:s Youth Camp i Stockholm med 
anledning av 100-års jubiléet för OS i 
Stockholm 1912. Ett riktigt höjdarar-
rangemang där vi alla hoppas på en 
årlig fortsättning. För framtiden är det av 
största vikt att åstadkomma långsiktig-
het i planering och organisation.

Vi måste även sträva efter att lyfta 
fram ideella krafter och ta till vara den 
kunskap och entusiasm som finns ute 
i backhoppar-Sverige. Det är viktigt för 
Svenska Skidförbundet att hitta informa-
tionskanaler som skapar insyn, delaktig-
het och lockar till engagemang. 

Vi ska fortsätta bygga för framtiden. 
Genom fortsatt bra dialog mellan klub-
bar, idrottsgymnasier och landslag ut-
vecklar vi en röd tråd från unga år upp 
till elit. 

Vi går en spännande framtid till mötes!

samt en fin silvermedalj under junior-VM. 
Säsongen avslutades som brukligt 

med Ski Funtastic i Sälen där det lilla 
landslaget återigen samlades.  Köerna 
till teststationen var långa och alla som 
ville fick låna utrustning och testa på den 
ädla sporten telemark. 
 
rullskidor 
sex vm-medalJer rullade in 
Två damer och fyra herrar togs ut för 
att representera Sverige vid världscu-
ppremiären i franska Bessan. Totalt in-
gick femton tävlingar i fyra länder under 
2011-års världscuptour. Sverige hade 
flera pallplatser och bäst gick det för 
Hanna Seppas som slutade tvåa totalt 
och Nina Litzen som slutade trea. På 
herrsidan tog både Anders Svanebo 
och Bill Impola flera pallplatser. Bill slu-
tade på en åttonde plats i totalen och 
Anders på en tolfte plats. 

Höjdpunkten för våra svenska rullskid-
åkare under sommaren 2011 var så klart 
VM i Aure, Norge. Det svenska laget fick 
en bra start när Charlotte Kalla tog silver 
och Anders Svanebo brons på 10 kilo-
meter klassiskt. Det fortsatte enligt sam-
ma spår när Charlotte sedan körde till sig 
ett guld på fristilsdistansen och Anders 
Svanebo tog silverplatsen, bakom Petter 
Northug, i samma distans. Dessutom tog 
Marika Sundin silver i juniorklassen. 

VM avslutades med stafetten där trion 
Bill Impola, Tobias Westman och Anders 
Svanebo segrade och tog hem Sveriges 
sjätte medalj under mästerskapet.

ett avstamp mot nya mål
gunilla back
SPortchef backhoPPnIng

backhOppning SpeedSki, teLemark, ruLLSkidOr
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Den 24 maj i år uppmärksammade vi att 
det återstod 1 000 dagar till invigningen 
av nordiskt skid-VM 2015.  Samtidigt gick 
vårt arbete in i en ny fas. Från att ha ägnat 
mycket tid till planering och till att lägga 
grunden för vårt fortsatta VM-arbete, är vi 
nu inne i en test- och genomförandefas 
som sträcker sig fram till och med VM. En 
rad tävlingar ska genomföras av VM-or-
ganisationen den kommande tiden, vilket 
kommer att ge viktig övning.

Organisationsstrukturen för VM-
arbetet har fastställts och ett flertal 
nyckelpersoner har utsetts, däribland 
sportcheferna Tommy Höglund och 
Anki Kjellberg. En rådgivande och på-
drivande grupp, ”Board of Advisors” har 
tillsatts bestående av inflytelserika per-
soner från näringsliv och idrott. Här in-
går till exempel H.K.H. Prins Daniel samt 
ordförande Marcus Wallenberg. 

– Det betyder mycket för Sverige att 
få arrangera ett så stort arrangemang 
som skid-VM 2015. Dessutom känns 
det extra roligt för mig personligen med 
kopplingen till Falun, sa Marcus Wallen-
berg om sitt engagemang i skid-VM.

Det ekonomiska ansvaret ligger fort-
satt på VM-bolagets styrelse där även 
Svenska Skidspelen kommer att ha en 
plats från den 1 juli då de går in som 
delägare i VM-bolaget. Samtidigt inte-
greras Svenska Skidspelens organisa-
tion i VM-organisationen.

Under året som gått har fokus även 
lagts på finansieringen av VM. Det är nu 
klart att det regionala företagsnätverket 
Beyond Skiing Foundation kommer att 
ingå som ”Official Supporter” i VM:s 
sponsorstruktur. I dagsläget ingår drygt 
250 företag i nätverket.

Förutom att ge ekonomiskt stöd till 

Marcus Wallenberg och Sven von Holst.

VM bidrar medlemsföretagen i Beyond 
Skiing även med kompetens till kringak-
tiviteter som kommer att ske i samband 
med VM. Arbetet med att förbereda 
dessa aktiviteter har inletts, bland annat 
arbetar vi med att ta fram ett koncept 
med lokal mat, med hållbarhetsfrågor, 
samt med kultur och underhållning. 
Dalarnas Skidförbund arbetar med snö-
arenan, där barn ska få möjlighet att 
leka på skidor i samband med VM.

Arbetet med skid-VM:s vision och 
värdegrund är avslutat och den ligger 
nu till grund för det fortsatta strategiska 
arbetet. Dessutom har en logotyp med 
grafisk profil tagits fram.

En rad viktiga avtal som definierar 
ansvarsområden relaterade till VM har 
knutits, bland annat med Falu kommun,  
”Host Broadcaster” SVT samt med EBU 

(European Broadcasting Union), som 
äger marknadsrättigheterna till VM.

Under det gångna året har vi fått 
besök av FIS koordineringsgrupp som 
förhört sig om statusen av vårt arbete. 
Vi ligger i bra fas med våra förberedel-
ser förutom vad gäller ombyggnationen 
av hoppbackarna. Här fick vi och Falu 
kommun, som ansvarar för denna del 
av förberedelserna, en förmaning om att 
arbetet måste intensifieras. En övergri-
pande plan för Lugnetanläggningen har 
nu fastställts och vi känner oss trygga i 
att hoppbackar och tävlingsspår är fär-
digställda i tid till för-VM 2014.

Under året har vi fortsatt våra inspek-
tionsresor för att se och lära av andra 
arrangörer, allt för att år 2015 själva 
kunna genomföra ett VM – ”beyond all 
expectations”!

från planering till 
övning inför vM 2015

Årsredovisning och 
koncernredovisning 
för Svenska Skidförbundet

Verksamhetens art och inriktning
Svenska Skidförbundet (SSF), stiftat den 11 december 1908, har till 
uppgift att främja och administrera skid- och snowboard-idrotterna på 
sådant sätt att de står i överensstämmelse med Svenska Riksidrottsför-
bundets stadgar. Svenska Skidförbundet har även till uppgift att före-
träda skid- och snowboard-idrotterna i utlandet.

SSF:s intressenter är de 23 distrikten, våra föreningar och dess med-
lemmar. Detta återspeglar sig bland annat i röstlängden vid förbundsmö-
tet, vilket är SSF:s högsta beslutande organ.

Svenska Skidförbundet har detta verksamhetsår likviderat dotterbo-
laget Åre Nationalarena AB. Ingen verksamhet har bedrivits i bolaget 
under räkenskapsåret.

Det helägda dotterbolaget Ski Team Sweden Alpine AB har haft sitt 
första verksamma räkenskapsår. Företagets verksamhet är att direkt el-
ler indirekt bedriva alpin skidverksamhet, inkluderande träning av skidå-
kare, arrangerande av alpina tävlingar på nationell och internationell nivå, 
marknadsföring av svensk alpin skidåkning och alpina landslaget samt 
förvaltning av fast och lös egendom och därmed förenlig verksamhet.

Ägarskap med 70 procent finns fortsatt i bolaget Åre 2007 AB, då 
dotterbolaget VM Entreprenad 2007 AB har kvar att erhålla en kvarstå-
ende köpeskilling senast 2015-12-31 från Trafikverket avseende vägtun-
neln under målområdet i Åre, enligt tidigare styrelsebeslut.

medlemmar
SSF:s medlemsföreningar är 1 420 st (1 486 st), vilka i sin tur har 152 953 st 
(181 231 st) medlemmar, som finns angivna under verksamhetsstatistik.

Väsentliga händelser i koncernen under räkenskapsåret 
Säsongen 2011/2012 var ett år utan mästerskap för alla grenar utom 
snowboard. Tävlingssäsongen började dock på ett makalöst sätt när Nik-
las Matsson segrande i snowboard big air på Stockholms Stadion under 
Stadium Winter Jam. Samma helg i norska Sjusjöen vann Johan Olsson 
längdpremiären i fristil medan Charlotte Kalla slutade tvåa i damklassen. 
Det blev fler längdframgångar under vintern med sammanlagt 31 pallplatser 
och en cupvinnare i form av unga Teodor Peterson som segrade i sprint.

Första pallplatsen för alpina landslaget kom i Nordamerika när Maria 
Pietilä Holmner blev tvåa. Vinterns stora slalomkung blev dock André 
Myhrer som skrevs in i historieböckerna när han vann säsongens sista 
världscupslalom och därmed tog hem slalomcupen till Sverige – för första 
gången på herrsidan sedan 1993. Totalt blev det nio pallplatser för alpina 
landslaget i världscupen.

Skicrosstjärnan och 2012/2011-års världscupvinnare, Anna Holmlund, 
skadade korsbandet i knäet inför världscuppremiären i december. Någon 
månad senare visade dock veteranen Lars Lewén att han är tillbaka efter 
sin skada och tog klivet upp på pallen i Ales D´huez. De svenska speed-
skiåkarna fortsätter att dominera i världstoppen och Sanna Tidstrand tog, 
för fjärde året i rad, hem den totala världscupen.

Svenska Skidförbundet har under verksamhetsåret arrangerat ett an-
tal av FIS sanktionerade världscuptävlingar. Snowboard arrangerade, 

för sjätte året i rad, big air på Stockholms stadion, längd tävlade i både 
Falun och Stockholm under under säsongsavslutningen i Svenska Skid-
spelen. De alpina damerna tävlade på hemmaplan i nationalarenan i Åre 
och här åkte även puckelåkarna två världscuptävlingar. Skicross gjorde 
sin sista världscup i Branäs och kommer från och med vintern 2013 att 
tävla i Åre. Speedski körde två världscuptävlingar i Idre då snön i Sälens 
backe Väggen inte räckte till.

Förberedelserna inför nordiska VM 2015 i Falun fortlöper som plane-
rat. Organisationsstrukturen har fastställts och ett flertal nyckelpersoner 
har utsetts, däribland sportcheferna Tommy Höglund och Anki Kjellberg. 
En rådgivande och pådrivade grupp, ”Board of Advisors” har tillsatts 
bestående av inflytelserika personer från näringsliv och idrott. Här ingår 
till exempel H.K.H. Prins Daniel samt ordförande Marcus Wallenberg. Det 
ekonomiska ansvaret ligger fortsatt på VM-bolagets styrelse där även 
Svenska Skidspelen kommer att ha en plats från den 1 juli då de går in 
som delägare i VM-bolaget.

     
ekonomisk analys
Koncernen Svenska Skidförbundets omsättning har under verksam-
hetsåret uppgått till 125 758 tkr (103 389 tkr). Det totala bidraget från 
Riksidrottsförbundet (RF) uppgick under året till 19 835 tkr (18 251 tkr). 
Koncernen har därmed en självfinansieringsgrad motsvarande 84 procent 
(82 procent) av de totala intäkterna 2011/2012.

Det egna kapitalet för koncernen uppgår per 2012-06-30 till 29 320 
tkr (27 347 tkr), vilket motsvarar 23 procent (26 procent) av omsättning-
en. I och med detta uppnår inte Svenska Skidförbundet finanspolicyn 
med målet om 25 procent i eget kapital i förhållande till omsättningen. 
Detta beror främst på den ökade omsättningen. Kommande års budget 
tar hänsyn till detta vilket gör att konsolideringen ökar. Under verksam-
hetsåret har distriktsförbundens anslag uppgått till 4 770 tkr (4 540 tkr). 
      
möjligheter och risker 
Våra samarbetspartners är i nuläget ekonomiskt stabila. Koncernens 
kreditrisker kopplat till kundfordringar bedöms som låga. Budgetarbetet 
2012/2013 har inneburit att vi fortsatt brutit ned såväl centrala intäkter som 
kostnader och fördelat ut dessa på våra olika skid- och snowboardgrenar.

framtida utveckling
Vintern 2012/2013 väntar återigen VM i samtliga grenar. Säsongen inleder 
en period med mästerskap, både OS och VM, tre år i rad fram till 2015 där 
Nordiska VM i Falun blir höjdpunkten för Svenska Skidförbundet.

Nationellt fortsätter utvecklingen och förankringen av det strategiska 
arbetet där siktet är inställt på att nå visionen, Bäst i världen - alla på 
snö 2020.

Ski Team Sweden Alpine AB går in i sitt tredje verksamhetsår och 
kommer fortsätta bedriva träning och tävling på både nationell och 
internationell nivå samt marknadsföra, förvalta och utveckla de kom-
mersiella rättigheterna. Bolaget fortsätter även att förvalta den alpina 
nationalarenan i Åre.

Styrelsen och Förbundsdirektören får härmed avlämna årsredovisning  
och koncernredovisning för räkenskapsåret 2011-07-01–2012-06-30 org.nr. 802003-0287 

FörVaLTnInGsberäTTeLse Årsredovisningen är upprättad i KSEK.



26 VERKSAMHETSBERÄTTELSE  SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2011–2012 27SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2011–2012  VERKSAMHETSBERÄTTELSE

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt
resuLTaTräKnInG KKr

Rörelsens intäkter mm 
Offentligrättsliga bidrag
Övriga bidrag och medlemsavgifter
Nettoomsättning
Övriga rörelseintäkter

  
Rörelsens kostnader 

Lämnade bidrag och anslag
Verksamhetens kostnader
Personalkostnader
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar
Övriga rörelsekostnader

Rörelseresultat 

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från andelar i koncernföretag
Resultat från andelar i intresseföretag
Resultat från övriga värdepapper och fordringar
Ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster 
 
Minoritetsintressen
 
ÅRETS RESULTAT 

Not

5
1
2
3
4

6, 7
8

9
10
11
12

11-07-01
12-06-30

19 835
10 103
94 256

1 564
125 758

-10 012
-65 454
-47 951

-519
-229

-124 165

1 593

-33
58

536
1 452

-1 698
315

1 908

65

1 973

10-07-01
11-06-30

18 251
8 289

74 502
2 347

103 389

-4 717
-56 923
-44 001

-407
-544

-106 592
 

-3 203

0
0

199
1 463

-1 537
125

 
-3 078

1

-3 077

11-07-01
12-06-30

16 050
8 969

54 752
10 623
90 394

-3 005
-41 848
-31 363

-305
-181

-76 702

13 692

-4 730
0

536
149

-5
-4 050

9 642

-

9 642

10-07-01
11-06-30

18 251
8 289

73 035
856

100 431

-4 717
-53 739
-43 981

-406
-544

-103 387

-2 956

0
0

199
123
-25

297

-2 659

-

-2 659

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt
baLansräKnInG KKr

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 

Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

 
 
Finansiella anläggningstillgångar 

Andelar i koncernföretag
Andelar i intresseföretag
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Andra långfristiga fodringar

 

Summa anläggningstillgångar 
 
Omsättningstillgångar 
Varulager  m m 

Färdiga varor och handelsvaror
 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar
Fodringar hos koncernföretag
Fordringar RF
Aktuell skattefodran
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

 

Kassa och bank 

Summa omsättningstillgångar 
 
SUMMA TILLGÅNGAR 

Not

13
14

15
16
17
18

2012-06-30

4 804
646

5 450

–
1 058

22 842
35 000
58 900

64 350

215
215

20 656
–

1 209
430
585

10 194
33 074

4 217

37 506

101 856

2011-06-30

577
541

1 118

0
1 000

27 417
35 000
63 417

64 535

298
298

7 673
–

7 308
0

2 974
12 240
30 195

5 120

35 613

100 148

2012-06-30

419
365
784

5 504
1 000

22 842
0

29 346

30 130

215
215

9 742
9 500
1 209

0
323

2 678
23 452

767

24 434

54 564

2011-06-30

577
511

1 088

10 270
1 000

27 417
0

38 687

39 775

298
298

7 647
0

7 308
0

2 559
3 929

21 443

942

22 683

62 458

resuLTaT och sTäLLnInG – FörbundeT

resuLTaT och sTäLLnInG – Koncernen *

VInsTdIsPosITIon

ekonomisk utveckling och ställning i tSek

ekonomisk utveckling och ställning i tSek

Omsättning

Årets resultat                     

Balansomslutning             

Eget kapital                     

Eget kapital i % av omsättning     

RF bidrag                        

Självfinansieringsgrad i %

Antalet medlemmar

Antalet föreningar

Lokstöd (antal godkända sammankomster)

Studietimmar

Idrottslyft/Handslagsmedel till våra föreningar

Liftkortsomsättning exkl moms SLAO

Omsättning 

Årets resultat 

Balansomslutning 

Eget kapital 

Eget kapital i % av omsättning 

Förslag till disposition av förbundets vinst
Till stämmans förfogande står

Från föregående år balanserat kapital

årets förlust

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföres

Beträffande förbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

Antal tv-timmar i SVT oktober–mars
Alpint

Längd

Freestyle

Snowboard

Antal deltagare
Alpint – Lilla VC

Längd – anmälda till Vasaloppet

Längd – Barnens Vasalopp 2

VM och OS-medaljer
Alpint

Snowboard

Freestyle

Längd

SkidO

SUMMA

2008/09
111 646 1 

990 

49 449 

29 600 

26,5 % 

13 603 

88,10 % 

186 621 

1 542 

49 155 

5 664 

4 627 

1 160 mkr

2008/09
126 327 1 

1 569 

93 512 

30 643 

24,3 % 

162:18:58 

142:13:00 

13:21:49 

12:33:39 

08/09
2 600

48 181 

55 000 

08/09
0 

0 

0 

3 

7

10 

2007/08
91 626 1

9 511

45 313

29 610

32,3 %

14 309

84,41 %

185 705

1 562

49 869

7 488

4 682

1000 mkr

2011/12
90 394 1

9 642

54 564

37 017

41,0 %

16 050

82,24 %

152 953

1 420

51 527

13 443

4 433

1 128 mkr

2007/08
91 643 1 

-605 

88 847 

30 068 

32,8 % 

2011/12
125 758 1

1 973

101 856

29 320

23,3 %

136:34:00

95:10:24

09:20:29

14:26:06

138:05:31

126:15:31

–

–

07/08
2 600

47 636

30 000

11/12
1 373

63 195

53 000

07/08
0

0

0

0

0

0

11/12
0

0

0

0

0

0

27 175

9 642

36 817

36 817

36 817

2009/10
95 143 1 

434

47 927

30 034

31,6 %

15 233

84,79 %

184 231

1 530

51 731

9 128

4 489

1 242 mkr

2010/11
100 431 1 

-2 659

62 458

27 375

27,3 %

18 251

82,35 %

181 231

1 486

50 859

11 679

4 424

1 212 mkr

2009/10
100 157 1 

-216

88 645

30 425

30,4 % 

2010/11
103 389 1 

-3 077

100 148

27 347

26,5 % 

09/10
2 200

57 578

68 000

09/10
2

0

0

7

0

9 

10/11
1 535

59 130

76 000

10/11
4

1

1

5

7

18

1) I denna omsättning finns barteravtalen med och värderade* Definitioner av nyckeltal, se tilläggsupplysningar

153:05:00

146:00:00

28:35:55

11:55:12 

154:45:10

134:48:55

10:47:26

07:21:46 
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TILLäGGsuPPLYsnInGar / 
uPPLYsnInGar TILL ensKILda PosTer

not 1 - OffentLigrättSLiga bidrag  

bidrag riksidrottsförbundet  
2011/2012

19 835
19 835

2010/2011

18 251
18 251

2011/2012

16 050
16 050

2010/2011

18 251
18 251

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

not 7 - VerkSamhetenS kOStnader

utrustning och material  
Liftkostnader  
rehabilteringskostnader  
kost och logi  
kostnader flyg  
övriga resekostnader  
konsulttjänster  
övriga verksamhetskostnader  
   

2011/2012

2 495
1 500

720
14 647
8 888

12 792
6 628

17 784
65 454

2010/2011

2 029
1 124
2 004

11 137
6 572

13 400
6 158

14 499
56 923

2011/2012

2 495
356
720

8 896
5 495
7 737
5 872

10 277
41 848

2010/2011

2 029
1 124
2 004

11 137
6 572

13 400
6 046

11 427
53 739

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

not 2 - öVriga bidrag Och medLemSaVgifter    

bidrag sveriges olympiska kommittée 
bidrag Internationella skidförbundet 
   

2011/2012

6 950
3 153

10 103

2010/2011

6 207
2 082
8 289

2011/2012

5 816
3 153
8 969

2010/2011

6 207
2 082
8 289

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

svenska skidförbundet har under året inte haft några intäkter för medlemsavgifter.

not 8 - perSOnaL

Medelantal anställda har varit
varav kvinnor

Medeltalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.
medeltalet anställda

2011/2012

75
18,5

2010/2011

59
17

2011/2012

45
16

2010/2011

59
17

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

Styrelsen och FD/VD:
Löner och ersättningar
pensionskostnader
skattefri bilersättning 

Övriga anställda:
Löner och ersättningar
pensionskostnader
skattefri bilersättning

sociala kostnader
summa styrelse och övriga
  

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:
löner, ersättningar m.m.

2011/2012

966
101
25

1 092

31 884
3 637

642
36 163

10 396
47 651

2010/2011

2 151
711
26

2 888

28 694
2 685

729
32 108

8 686
43 682

2011/2012

726
101
25

852

19 897
2 572

642
23 111

7 186
31 149

2010/2011

2 151
711
26

2 888

28 694
2 685

729
32 108

8 686
43 682

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

Antal styrelseledamöter,  
varav kvinnor  
Antal övriga befattningshavare inkl. FD/vD, 
varav kvinnor
pensionsförpliktelser till styrelse och FD/vD
 
Inga styrelsearvoden har utgått under verksamhetsåret i moderförbundet.

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

2011/2012

12
2
1
0
0

2010/2011

14
3
2
1
0

2011/2012

7
2
1
0
0

2010/2011

7
2
1
0
0

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

not 11 - reSuLtat från öVriga Värdepapper Och fOrdringar 

resultat försäljning av värdepapper
2011/2012

536
536

2010/2010

199
199

2011/2012

536
536

2009/2010

199
199

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

not 10 - reSuLtat från andeLar i intreSSeföretag 

årets resultat skid vM i Falun 2015 Ab
2011/2012

58
58

2010/2011

0
0

2011/2012

0
0

2010/2011

0
0

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

not 9 - reSuLtat från andeLar i kOncernföretag

Försäljning av åre nationalarena Ab
nedskrivningar andel i ski team 
sweden Alpine Ab 

2011/2012

-33

0
-33

2010/2011

0

0
0

2011/2012

-64

-4 666
-4 730

2010/2011

0

0
0

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

not 12 - ränteintäkter Och Liknande reSuLtatpOSter

Finansiella intäkter
räntor

2011/2012

1 301
151

1 452

2010/2011

1 332
131

1 463

2011/2012

0
149
149

2010/2011

0
123
123

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

not 3 - nettOOmSättning

sanktionsavgifter  
Deltagaravgifter  
Försäkringsintäkt  
Landslagsintäkter  
sponsorintäkter  
barterintäkter  
övriga intäkter  
  

2011/2012

250
4 086
1 100
1 674

76 268
5 109
5 769

94 256

2010/2011

199
1 737
1 036
1 481

57 538
6 504
6007

74 502

2011/2012

250
2 959
1 100

695
44 312
2 119
3 317

54 752

2010/2011

199
1 737
1 036
1 481

57 538
6 504
4 540

73 035

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

not 4 - öVriga röreLSeintäkter

Försäljning av immatriella anläggningstillgångar
Försäljning av materiella anläggingstillgångar
övriga rörelseintäkter

2011/2012

0
0

1 564
1 564

2010/2011

0
0

2 347
2 347

2011/2012

9 620
380
623

10 623

2010/2011

0
0

856
856

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

not 6 - erSättning tiLL reViSOrer

Deloitte AB  
revisionsuppdrag
revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag
skatterådgivning
övriga tjänster

2011/2012

161
105
35

185
486

2010/2011

165
110
28

196
499

2011/2012

103
105
15

132
355

2010/2011

125
100
18

138
381

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och förbundsdirektörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter det ankommer på förbundets revisor 
att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning 
eller genomförande av sådana uppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

2010/2011

–
–

2009/2010

–
–

2010/2011

14
14

2009/2010

0
0

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

not 5 - inköp Och förSäLjning inOm kOncernen

Andel av försäljningen som avser koncernföretag 
Andel av inköpen som avser koncernföretag  
  
Försäljning av goodwill har skett under verksamhetsåret 2011/2012 från svenska skidförbundet 
till ski team sweden Alpine Ab.

baLansräKnInG KKr

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital
Bundet eget kapital 

Ändamålsbestämda medel
Bundna reserver

Fritt eget kapital
Fria reserver
Balanserad vinst eller förlust
Årets resultat

 
 
Summa eget kapital 
 
Minoritetsintresse 
 
 
 
Långfristiga skulder 

Checkräkningskredit
Skulder till kreditinstitut

 

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder
Skulder till koncernföretag
Aktuell skatteskuld
Fondavsättningar
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 
 
POSTER INOM LINJEN 
Ställda säkerheter 
Panter och därmed jämförliga säkerheter som har ställts för egna skulder och för förpliktelser som redovisats som avsättningar

Pantsatt fakturafordran enligt avtal 
Spärrade bankmedel
Pantsatta värdepapper 

Ansvarsförbindelser 

redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med årsredovis-
ningslagen samt uttalanden och allmänna råd från Bokföringsnämnden. 
När allmänna råd från Bokföringsnämnden saknas har vägledning häm-
tats från Redovisningsrådets rekommendationer och i tillämpliga fall från 
uttalanden av FAR. När så är fallet anges detta i särskild ordning nedan. 
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år. 
Värderingsprinciper m.m.
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden 
om inget annat anges nedan.
fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
Varulager m.m.
Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoför-
säljningsvärdet. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvär-
det efter avdrag för beräknad försäljningskostnad.
Kortfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar har omräknats till svenska kronor efter balansdagens kurs. 
Skillnaden mellan anskaffningsvärde och balansdagens värde är resul-
tatförd. Orealiserade kursvinster har avsatts till valutakursreserv. 

långfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta
Långfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till bokförd 
kurs, vilket är densamma som valutasäkrad kurs. Orealiserad kurseffekt, 
det vill säga skillnaden mellan anskaffningskurs och valutasäkrad kurs, 
är resultatförd.
eget kapital
Eget kapital utgörs av balanserat kapital, ändamålsbestämda medel och 
årets resultat. Balanserat kapital omfattar tidigare års överskott. I ända-
målsbestämda medel ingår övriga avsättningar för åtaganden som skall 
infrias i framtiden. När förbundet belastas med kostnader för ändamålet 
redovisas dessa i resultaträkningen. Upplösningen sker därefter av för 
ändamålet avsatta medel under eget kapital med motsvarande belopp.
Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets 
rekommendation RR1:00. Detta innebär att förvärvade dotterbolags till-
gångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt en upprättad 
förvärvsanalys. Överstiger anskaffningsvärdet för aktier i dotterbolag det 
beräknade marknadsvärdet av bolagets nettotillgångar enligt förvärvs-
analysen redovisas skillnaden som goodwill. Avskrivning på goodwill 
baseras på den beräknade ekonomiska livslängden.

Koncernredovisning omfattar, förutom moderförbundet, samtliga bo-
lag i vilka moderförbundet direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av 
röstetalet eller på annat sätt har kontroll enligt ÅRL 1:4.   
       
 

TILLäGGsuPPLYsnInGar /aLLmänna uPPLYsnInGar

Not

19

20

22

21

2012-06-30

200
72

272

27 075
–

1 973
29 048

29 320

135

6 214
35 000
41 214

4 841
0

702
2 407
4 291

18 946
31 187

101 856

2012-06-30
Inga

35 000
1 877

10 000
46 877

Inga

2011-06-30

200
14

214

30 210
–

-3 077
27 133

27 347

200

0
41 720
41 720

6 338
0

978
2 538
2 978

18 049
30 881

100 148

2011-06-30
Inga

35 000
3 181

10 000
48 181

Inga

2012-06-30

200
–

200

–
27 175

9 642
36 817

37 017

0
0
0

3 463
0

702
2 407
1 119
9 856

17 547

54 564

2012-06-30
Inga

0
0

10 000
10 000

Inga

2011-06-30

200
–

200

–
29 834
-2 659

27 175

27 375

0
0
0

4 073
10 000

978
2 538
2 978

14 516
35 083

62 458

2011-06-30
Inga

0
0

10 000
10 000

Inga

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt
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KassaFLödesanaLYs KseK

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat
Avskrivningar
Resultat från värdepapper
Erhållen ränta m.m.
Erlagd ränta

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av
varulager/pågående arbete
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Investeringsverksamheten
Förändring av inventarier
Förändring av långfristiga värdepappersinnehav
Förändring av byggnader och mark
Förvärv av koncernföretag
Försäljning av andelar i koncernföretag
Försäljning av långfristiga värdepapper
Andelar i intresseföretag

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Förändring av likvida medel
Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets slut

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
Vi har reviderat årsredovisningen och koncernredovisningen för Svenska Skidförbundet 
för räkenskapsåret 2011-07-01–2012-06-30.

Styrelsens och förbundsdirektörens ansvar för årsredovisningen och koncernredovisningen
Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovis-
ningslagen och för den interna kontroll som förbundsstyrelsen och förbundsdirektören 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som 
inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och koncernredovisningen på grundval 
av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing
och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer yrkesetiska krav 
samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen och 
koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och 
annan information i årsredovisningen och koncernredovisningen. Revisorn väljer vilka åt-
gärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktighe-
ter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen 
som är relevanta för hur förbundet upprättar årsredovisningen och koncernredovisningen 
för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamåls-
enliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om ef-
fektiviteten i förbundets interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av 
ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i för-
bundsstyrelsens och förbundsdirektörens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvär-

dering av den övergripande presentationen i årsredovisningen och koncernredovisningen.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 

grund för våra uttalanden. 

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och
koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av förbundets finansiella ställning per den 30 juni 
2012 och av dess finansiella resultat och kassaflöden för året enligt årsredovisningsla-
gen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även revide-
rat förbundsstyrelsens och förbundsdirektörens förvaltning för Svenska Skidförbundet
för räkenskapsåret 2011-07-01–2012-06-30.

Styrelsens ansvar
Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för förvaltningen 
enligt förbundets stadgar.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvaltningen på grundval av vår 
revision. Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av årsre-
dovisningen och koncernredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhål-
landen i förbundet för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller förbundsdirek-
tören har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet.

Vi anser att de revisionsbevis vi inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Vi tillstyrker att förbundsmötet beviljar förbundsstyrelsen ledamöter och förbundsdirek-
tören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

reVIsIonsberäTTeLse
TILL FörbundsmöTeT I sVensKa sKIdFörbundeT
orGanIsaTIonsnummer 802003-0287

stockHoLM DEn 19 sEptEMbEr 2012 

JEns EDLunD 
AuktoriSerAD reViSor

MArIAnnE AnDErsson-sAgEr 
AV SVenSkA SkiDFÖrBunDet utSeDD reViSor

stockHoLM DEn 19 sEptEMbEr 2012

MAts årJEs 
StyrelSeorDFÖrAnDe 

 
börJE HEDqvIst 
 
stInA HonkAMAA 

JErkEr LöFgrEn

JEspEr rönnbÄck 

AnDErs bÄck 

nIkLAs cArLsson 
FÖrBunDSDirektÖr 

åsA MAttsson 

vår rEvIsIonsbErÄttELsE HAr LÄMnAts 19 sEptEMbEr 2012

JEns EDLunD
AuktoriSerAD reViSor

 

MArI-AnnE AnDErsson-sAgEr
AV SVenSkA SkiDFÖrBunDet utSeDD reViSor

not 15 - andeLar i kOncernföretag

not 16 - andeLar i intreSSeföretag

företag / org. nr  / säte
åre 2007 Ab / 556605-8458 / åre
åre nationalarena Ab / 556787-9647 / åre
ski team sweden Ab / 556818-0680 / åre

företag / org. nr
skid-vM i Falun 2015 Ab / 556574-2466

uppgifter om eget kapital och resultat
åre 2007 Ab
åre nationalarena Ab
ski team sweden Ab

uppgifter om eget kapital och resultat
skid-vM i Falun 2015 Ab

skid-vM i Falun 2015 Ab förvärvades till 50 % under våren 2011. bolagets räkenskapsår är 
förlängt och avser perioden 2011-01-01–2012-06-30. Informationen i noten hänför till ej 
reviderade siffror per 2012-06-30.

Antal / kapitalandel %

700 / 70 %
1000 / 100 %
1000 / 100 %

Antal / kapitalandel %

500 / 50 %

12-06-30

70
–

5 434
5 504

12-06-30

1 000
1 000

Eget kapital

450
–

5 434

Eget kapital

2 115

11-06-30

70
100

10 100
10 270

11-06-30

1 000
1 000

resultat

-211
–

-4 273

resultat

74

sv. skIDFörbunDEt

sv. skIDFörbunDEt

sv. skIDFörbunDEt

sv. skIDFörbunDEt

not 14 - inVentarier, Verktyg Och inStaLLatiOner

Ingående anskaffningsvärde  
Inköp  
Försäljningar/utrangeringar
bidrag
utgående ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående avskrivningar  
Försäljningar/utrangeringar  
årets avskrivningar  
utgående ackumulerade avskrivningar 
utgående redovisat värde 

12-06-30

2 987
886

-1 067
-701

2 105
-1 955

763
-267

-1 459
646

11-06-30

2 554
1 162
-729
-491

2 496
-2 433

729
-251

-1 955
541

12-06-30

2 465
0

-687
0

1 778
-1 954

687
-146

-1 413
365

11-06-30

2 554
640

-729
0

2 465
-2 433

729
-250

-1 954
511

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

Avskrivningar enligt plan beräknas på en nyttjandeperiod av 3–5 år.

12-06-30

4 767
18 075
22 842

12-06-30

4 767
18 075
22 842

11-06-30

14 564
12 853
27 417

11-06-30

14 564
12 853
27 417

koncErnEn

sv. skIDFörbunDEt

not 17 - andra LångfriStiga VärdepapperSinnehaV

Värdepapper
Aktierelaterade
ränterelaterade

Värdepapper
Aktierelaterade
ränterelaterade

på balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 23 913 tkr.

på balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 23 913 tkr. 
svenska skidförbundet administrerar Ingemar stenmark Herman nogler-fonden, varvid denna 
har inkluderats i dess redovisning och uppgår till ett värde av 1 434 tkr.

12-06-30

35 000
35 000

11-06-30

35 000
35 000

koncErnEn

not 18 - andra LångfriStiga fOrdringar

Slag av förfodran
Fordran vägverket

12-06-30

–
–

11-06-30

–
–

sv. skIDFörbunDEt

12-06-30

37 214
4 000

41 214

11-06-30

37 720
4 000

41 720

koncErnEn

not 20 - LångfriStiga SkuLder

Amortering inom 2 till 5 år  
Amortering efter 5 år  

12-06-30

0
0
0

11-06-30

0
0
0

sv. skIDFörbunDEt

12-06-30

435
30

1 443
499

2 407

11-06-30

450
40

1 564
484

2 538

koncErnEn

not 22 - fOndaVSättningar

Hjärtat slår för skidor  
bjarne Anderssons minnesfond 
Ingemar stenmark Herman nogler-fonden 
gundefonden

12-06-30

435
30

1 443
499

2 407

11-06-30

450
40

1 564
484

2 538

sv. skIDFörbunDEt

12-06-30

13 774
5 172

18 946

11-06-30

10 256
7 793

18 049

koncErnEn

not 21 - uppLupna kOStnader Och förutbetaLda intäkter

Förutbetalda sponsorintäkter  
övriga interimsskulder  

12-06-30

7 702
2 154
9 856

11-06-30

7 465
7 051

14 516

sv. skIDFörbunDEt

not 19 - eget kapitaL

belopp vid årets ingång   
årets vinst
årets omräkningsdifferens
Belopp vid årets utgång

belopp vid årets ingång  
årets vinst   
Belopp vid årets utgång

bundna reserver

214

58
272

Aktiekapital

0

0

reservfond

200

200

Aktiekapital

0

0

Fria reserver

27 133
1 973

-58
29 048

Fritt eget kapital

27 175
9 642

36 817

koncErnEn

sv. skIDFörbunDEt

not 13 - byggnader Och mark

Ingående anskaffningsvärde  
Inköp   
bidrag   
utgående ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående avskrivningar  
årets avskrivningar  
utgående ackumulerade avskrivningar 
utgående redovisat värde

redovisat värde byggnader

12-06-30

30 044
5 474

-29 355
6 163

-1 032
-327

-1 359
4 804

4 804
4 804

11-06-30

4 609
0

-3 000
1 609
-875
-157

-1 032
577

577
577

12-06-30

4 609
0

-3 000
1 609

-1 032
-158

-1 190
419

419
419

11-06-30

4 609
0

-3 000
1 609
-875
-157

-1 032
577

577
577

koncErnEn sv. skIDFörbunDEt

Avskrivningar enligt plan beräknas på en nyttjandeperiod av 10-50 år.

koncErnEn sv. skIDFörbunDEtNot

14

13

14
17

11-07-01
12-06-30

1 593
636
273

1 452
-1 698

2 256

83
-12 983
10 534

-3

-113

-720
0

-4 554
0
0

4 990
0

-284

-506

-506

-903
5 120

4 217

10-07-01
11-06-30

-3 203
408
199

1 463
-1 537

-2 670

4
-661

-9 166
7 871

-4 622

-671
-2 623

0
0
0
0
0

-3 294

6 720

6 720

-1 196
6 316

5 120

11-07-01
12-06-30

13 692
304

3
149

-5

14 143

83
-2 095

86
-17 415

-5 198

0
0

-3
0

36
4 990

0

5 023

0

0

-175
942

767

10-07-01
11-06-30

-2 956
407

0
123
-25

-2 451

4
-661
-575

17 190

13 507

-640
0
0

-10 110
0

-1 414
-1 000

-13 164

0

0

343
599

942
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omsäTTnInG  I reLaTIon TILL eGeT KaPITaL Per  
VerKsamheTsdeL I moderFörbundeT 2012-06-30 (KKr)

Alpint 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

Snowboard landslag 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Freestyle (Puckel och SkiCross) 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Speedskiing 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

Telemark 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

Längd 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Backehoppning/NOK landslag 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Rullskidor landslag 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Ledning/Stab 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Totalt 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning

47 653 000

6 608 000

14 %

1 298 000

354 000

27 %

6 901 000

1 109 000

16 %

125 000

229 000

183 %

71 000

190 000

268 %

43 377 000

11 196 000

26 %

1 138 000

-299 000

-26 %

200 000

63 000

32 %

22 495 000

9 870 000

44 %

123 258 000

29 320 000

24 %

sdF-ansLaG 2011/12 (Kr)

Distrikt

Blekinges SF

Bohusdals SF

Dalarnas SF

Gotlands SF

Gästriklands SF

Göteborgs SF

Hallands SF

Hälsinglands SF

Jämtland H SF

Medelpads SF

Norrbottens SF

Örebro läns SF

Skånes SF

Smålands SF

Stockholms SF

Södermanlands SF

Upplands SF

Värmlands SF

Västerbottens SF

Västergötlands SF

Västermanlands SF

Ångermanlands SF

Östergötlands SF 

Summa 

Totalt antal föreningar: 1 420 st    Totalt antal medlemmar: 152 953 st

SDF-anslag

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

460 000

Årsavgifter

15 274

44 714

190 181

11 383

43 094

60 615

37 558

62 350

147 470

61 285

160 040

52 695

60 042

149 417

203 524

78 793

106 433

121 181

155 886

128 650

61 283

76 250

60 883

2 089 001

Vasaloppet

6 861

30 427

155 583

4 917

31 249

115 969

35 176

24 651

30 570

21 570

18 149

44 422

70 098

82 275

322 099

52 254

101 049

64 542

28 088

91 752

41 165

13 732

59 862

1 446 460

Tot tävlingsavg 

Inkl. diffar

3 640

56 780

94 690

1 780

20 788

26 077

5 780

27 560

70 320

31 940

70 140

24 168

11 300

43 228

89 340

20 784

33 745

30 208

14 872

40 995

10 516

29 440

16 700

774 791

Summa

45 775

151 921

460 454

38 080

115 131

222 661

98 514

134 561

268 360

134 795

268 329

141 285

161 440

294 920

634 963

171 831

261 227

235 931

218 846

281 397

132 964

139 422

157 445

4 770 252

FInansIerInGen aV dIsTrIKTens VerKsamheT
Det finansieringssystem, som ersatt skidlicensen delfinansierar 
distriktens verksamhet.

Denna finansiering av distrikten under verksamhetsåret 
2011/2012 har bestått av SSF-anslag, årsavgift samt en för-
bundsavgift på tävlingsverksamheten.

SSF-anslaget har under året uppgått till 20 000 kr per distrikt. 
När det gäller årsavgifterna baseras dessa på antalet aktiva 
medlemmar i respektive förening utifrån tre medlemskategorier 
enligt beslut vid förbundsmötet 2006. Årsavgiften täcker kost-
naden för en kollektiv förbundsförsäkring av medlemsförening-
arna varefter överskjutande belopp ograverat tillförs distrikten.

Årsavgiften har under året varit uppdelad i tre kategorier:

Antal medlemmar

Medlemsantal 1–100

Medlemsantal 101–

Skolidrottsföreningar

Föreningsavgift

1 500 kr

2 700 kr

500 kr

• Dels ett uttag på 4 % på Vasaloppets anmälningsavgifter i 
samtliga lopp förutom UngdomsVasan.
• Dels en tävlingsavgift i all tävlingsverksamhet inklusive mo-
tionstävlingar, om 20 kr/startande i klasserna junior och uppåt.

Vid alla former av tävlingar har, som tidigare, SSF ställt krav på 
föreningstillhörighet för skidåkare, som deltagit i arrangemang 
sanktionerade av SDF/SSF/FIS. Kravet är också att föreningen 
är ansluten som medlemsförening i SSF.

Svenska Skidförbundets övergripande finansiella mål är att ha en kon-
solideringsgrad (nettoomsättning dividerat med det egna kapitalet) med 
minst 25 %. Vid beräkning av nettoomsättning skall undantas påverkan 
från till exempel VM eller annan större händelse. Behovet av eget kapital 
skall för dessa händelser bedömas från fall till fall.
Källa: Svenska Skidförbundets finanspolicy, antagen av förbundsstyrelsen 20111021. 
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h HERRAR
Skiathlon: 1) Marcus Hellner, Gellivare Skidallians IK, 2) 
Johan Olsson, Åsarna IK, 3) Jens Eriksson, Dala-Floda IF 
15 km F: 1) Marcus Hellner, Gellivare Skidallians IK 
2) Johan Olsson, Åsarna IK 3) Anders Södergren, 
Östersunds SK
Sprint klassisk: 1) Teodor Peterson, Åsarna IK 2) Emil 
Jönsson, Årsunda IF 3) Jens Eriksson, Dala-Floda IF
Team sprint, F: 1) Åsarna IK (Johan Eriksson, Teodor 
Peterson) 2) Piteå Elit (Johan Westerlund, Jesper Mo-
din) 3) IFK Umeå  (Robin Norum, Markus Ottosson) 

SM TorSby
h DAMER
Stafett: 1) Åsarna IK (Sanna Hallberg, Hanna Brodin, 
Emma Wikén) 2) IFK Mora SK (Sofia Bleckur, Helene 
Söderlund, Anna Haag) 3) Östersunds SK (Sara Lind-
borg, Ingrid Vikman, Jennie Jirhed)
Långlopp 30 km: 1) Hanna Brodin, Åsarna IK 2) Char-
lotte Kalla, IFK Tärendö 3) Sara Lindborg, Östersunds SK

h HERRAR
Stafett: 1) Hudiksvalls IF (Fredrik Karlsson, Fredrik Jo-
hansson, Daniel Richardsson) 2) IFK Mora SK (Joakim 
Engström, Martin Johansson, Daniel Svensson) 3) Öst-
ersunds SK (Jonathan Thoresson, Anders Södergren, 
Anton Lindblad) 
Långlopp 50 km: 1) Daniel Richardsson, Hudiksvalls IF 
2) Anders Södergren, Östersunds SK 3) Jens Eriksson, 
Dala Floda IF

TeaM SporTia Cup 
(SluTSTällning)
Damer: 1) Sara Lindborg, Östersunds SK, 2) Sofia 
Bleckur, IFK Mora, 3) Mia Eriksson, Piteå Elit SK.
Herrar: 1) Magnus Engström, Stockviks SF, 2) Simon 
Andersson, Falun-Borlänge SK, 3) Adam Johansson, 
IFK Mora SK.

SkandinaviSka Cupen 
(SluTSTällning)
h DAMER
1) Martina Ek Hagen NOR, 5) Eva Svensson, 10) Stina 
Nilsson, 12) Sara Lindborg, 15) Emma Wikén, 20) Anna 
Simberg, 22) Elin Mohlin, 23) Magdalena Pajala,  
27) Lina Korsgren, 28) Jennie Öberg, 29) Mia Eriksson, 
30) Helene Söderlund, 32) Sofia Bleckur, 34) Marie 
Nordström, 50) Jenny Hansson och Evelina Settlin.,  
52) Maria Gräfnings.

h HERRAR
1) John Kristian Dahl, NOR, 3) Fredrik Karlsson, SWE, 
8) Robin Norum, 9) Lars Nelson, 22) Markus Ottosson, 
23) Johan Olsson, 28) Gustav Nordström, 30) Anton 
Lindblad, 34) Jens Eriksson, 42) Anders Södergren, 
44) Mikael Norberg, 50) Martin Johansson, 54) Jörgen 
Brink.

BACKHOPPNING/
NORDISK KOMBINATION

vM i Skidflygning, 
vikerSund (nor)
HS 225: 1) Robert Kranjec, SLO, 2) Rune Velta, NOR, 
3) Martin Koch, NOR.
HS 225, nationstävling: 1) AUT, 2) GER, 3) SLO.

Junior-vM i erzuruM (Tur)
h DAMER
HS 109: 1) Sara Takahashi, JPN.
HS 109 nationstävling: 1) JPN.

h HERRAR
HS 109: 1) Najo Dezman, SLO.
HS 109 nationstävling: 1) NOR.
Nordisk kombination, HS 109/10 km K:  
1) Mattia Runggaldier, ITA.
Nordisk kombination, HS 109/5 km:  
1) Öystein Granbu Lien, NOR.
Nordisk kombination, nationstävling HS 109/4x5 km: 
1) AUT.

världSCupen
h HERRAR
1) Anders Bardal, NOR 1 305, 2) Gregor Schlierenzauer, 
AUT 1 267, 3) Andreas Kofler, AUT 1 203.
NORDISK KOMBINATION: 1) Jason Lany Chappuis, 
FRA 1 306, 2) Akito Watabe, JPN 1 238, 3) Mikko 
Kokslien, NOR 1 061.

ConTinenTal Cup 
(SluTSTällning):
1) Andreas Stjernen, NOR, 77) Carl Nordin.

SM 
Normal backe herrar: 1) Alexander Mitz, Holmens IF 2) 
Carl Nordin, IF Friska Viljor 3) Josef Larsson, Sollefteå GIF
Lag normal backe: 1) IF Friska Viljor lag 1, 2) Sollefteå 
GIF, 3) IF Friska viljor lag 2
Stor backe damer: 1) Mariana Högberg, Sollefteå GIF 
2) Matilda Gundersson, Sollefteå GIF

SM plaST
1) Carl Nordin, IF Friska Viljor, 2) Fredrik Balkåsen, 
Holmens IF 3) Josef Larsson, Sollefteå GIF
Lag: 1) Holmens IF, 2) IF Friska Viljor, 3) Sollefteå GIF

FREESTYLE

världSCupen
h DAMER 
1) Hannah Kearney, USA 92, 2) Mengtao Xu, CHN 66,3) 
Marielle Thompson, CAN 59, 140) Veronica Carlqvist 2, 
142) Malou Peterson 2, 169) Sandra Westlund 1. 142) 
Malou Peterson 2, 149) Veronica Carlqvist 2, 159) Julia 
Nilsson 1, 160) Malin Hemmingsson 1.
Puckelpist: 1) Hannah Kearney, 37) Veronica Carlqvist 27.
Hopp: 1) Mengtao Xu 660.
Skicross: 1) Marielle Thompson 590, 39) Malou Peter-
son 24, 44) Sandra Westlund 9.
Halfpipe: 1) Brita Ligourney, USA 200.

h HERRAR
1) Torin Vater-Wallace, USA, 2) Thomas Krief, FRA, 3) 
Benoit Valentin, FRA. 
Halfpipe: 1) Torin Vater-Wallace 100, 2) Thomas Krief 
80, 3) Benoit Valentin 60.

Junior-vM i valMalenCo, 
iTalien
h DAMER
Ski-Cross: 1) Julie Eichinger, GER, 9) Sandra Näslund.
Hopp: 1) Hulin Quan, CHN.
Slopestyle: 1) Dewin Logan, USA, 8) Emma Hogland.
Puckelpist: 1) Julia Galy Chane, KAZ, 15) Johanna 
Eriksson, 21) Frida Carlqvist.
Parallellpuckelpist: 1) Ali Kariotis, USA, 16) Frida Carl-
qvist, 19) Johanna Eriksson.

h HERRAR
Skicross: 1) John Eklund, SWE.
Hopp: 1) Zhining Zhang, CHN.
Slopestyle: 1) Kai Mahler, SUI, 9) Frej Jonsson, 12) 
Robin B Jenssen, 26) Christopher Hjalmeby.
Puckelpist: 1) Bradian Wilson, USA, 2) Ludvig Fjäll-
ström, SWE, 10) Ricky Svensson.
Parallellpuckelpist: 1) Rikvya Tanaka, JPN, 2) Fredrik 
Säterberg, SWE, 6) Ludvig Fjällström, 19) Ricky Svens-
son, 23) Oscar Eriksson.

ALPINT

världSCupen
h DAMER
1) Lindsey Vonn, USA 1 980, 2) Tina Maze, SLO  
1 402, 3) Maria Höfl-Riesch, GER 1 227, 18) Jessica 
Lindell-Vikarby 389, 24) Therese Borssén 299, 25) Frida 
Hansdotter 297, 32) Anja Pärson 200, 33) Maria Pietilä-
Holmner 234, 46) Emelie Wikström 159, 55) Anna 
Swenn-Larsson 133, 90) Kajsa Kling 26, 91) Nathalie 
Eklund 24, 102) Sara Hector 14.
Störtlopp: 1) Lindsey Vonn, USA 690,  
28) Anja Pärson, 55
Slalom: 1) Marlies Schild, AUT 700, 8) Therese 
Borssén 299, 9) Frida Hansdotter 286, 14) Maria Pietilä-
Holmner 176, 19) Emelie Wikström 159, 21) Anna 
Swenn-Larsson 133, 36) Nathalie Eklund 24.
Storslalom: 1) Viktoria Rebensburg, GER 650, 10) Jes-
sica Lindell-Vikarby 223, 41) Sara Hector 14, 45) Frida 
Hansdotter 11.
Super-G: 1) Lindsey Vonn, USA 453, 10) Jessica 
Lindell-Vikarby 166, 29) Maria Pietilä-Holmner 58.

h HERRAR
1) Marcel Hirscher, AUT 1 355, 2) Beat Feuz, SUI 1 330, 
3) Aksel Lund Svindal, NOR 1 131, 11) André Myhrer 
781, 36) Jens Byggmark 242, 39) Mattias Hargin 234, 
61) Markus Larsson 127, 63) Axel Bäck 124, 65) Matts 
Olsson 111, 68) Hans Olsson 101, 132) Patrik Järbyn 5 
och Anton Lahdenperä 5.
Störtlopp: 1) Klaus Kröll, AUT 605, 38) Hans Olsson 
32, 50) Patrik Järbyn 5.
Slalom: 1) André Myhrer, SWE 644, 2) Ivica Kostelic, 
CRO 610, 3) Marcel Hirscher, AUT 560, 9) Jens Bygg-
mark 242, 10) Mattias Hargin 234, 23) Markus Larsson 
127, 24) Axel Bäck 124, 52) Anton Lahdenperä 5.
Storslalom: 1) Marcel Hirscher, AUT 705, 21) Matts 
Olsson 111, 26) André Myhrer 77.

Junior-vM i roCCaraSo (iTa)
h DAMER
Slalom: 1) Stephanie Brunner, AUT, 2) Paulina Grassl, 
SWE, 6) Sara Hector, 8) Emelie Wikström, 14) Magda-
lena Fjällström.
Storslalom: 1) Ragnhild Mowinchel NOR, 2) Sara 
Hector, SWE, 9) Nathalie Eklund, 26) Paulina Grassl, 27) 
Lisa Blomqvist, 41) Magdalena Fjällström, 49) Charlotte 
Säfvenberg.
Super-G: 1) Anni Winqvist, NOR.
Kombination: 1) Ragnhild Mowinchel, NOR.

h HERRAR
Super-G: 1) Ralph Weber, SUI, 26) Niklas Rönngren, 
29) Daniel Steding, 33) Max-Gordon Sundqvist, 41) 
Björn Hedman, 42) Gustav Lundbäck.
Störtlopp: 1) Ryan Cochran-Siegle, USA, 36) Daniel 
Steding.
Storslalom: 1) Henrik Kristoffersen, NOR, 25) Björn 
Hedman, 32) Daniel Steding, 45) Gustav Lundbäck.
Slalom: 1) Santeri Pelaniemi, FIN, 20) Björn Hedman, 
21) Daniel Steding.
Kombination: 1) Ryan Cochran-Siegle, USA 8) Daniel 
Steding.

europaCupen 
(SluTSTällning)
h HERRAR 
1) Florian Scheiber, AUT, 43) Johan Pietilä-Holmner, 
67) Tim Lindgren, 70) Axel Bäck, 84) Calle Lindh, 85) 
Douglas Hedin, 97) Jon Olsson, 106) Daniel Ericsson, 
118) Anton Lahdenperä, 136) Jens Byggmark och 
Matts Olsson, 140) Henrik Gunnarsson, 150) Oscar 
Andersson, 171) Per Saxvall, 177) Mattias Hargin, 207) 
Nils Högbom.

h DAMER: 
1) Lisa Magdalena Agerer, ITA 1 020, 10) Therese Bors-
sén 376, 12) Veronica Smedh 365, 14) Frida Hansdotter 
350, 23) Anna Swenn-Larsson 317, 24) Emelie Wik-
ström 308, 32) Nathalie Eklund 264, 34) Sara Hector 
250, 69) Magdalena Fjällström 118, 70) Kajsa Kling 116, 
137) Paulina Grassl 20, 154) Hanna Westman 11.

tävlingsresultat
Störtlopp: 1) Lisa Magdalena Agerer, ITA 300.
Slalom: 1) Veronika Velez Zuzulova, SVK 380, 2) The-
rese Borssén, SWE 376, 3) Emelie Wikström, SWE 308, 
4) Anna Swenn-Larsson 302, 7) Frida Hansdotter 195, 
8) Veronica Smedh 191, 14) Nathalie Eklund 165.
Storslalom: 1) Lisa Magdalena Agerer, ITA 549, 7) Sara 
Hector 223, 15) Veronica Smedh 174, 17) Frida Hans-
dotter 164, 21) Kajsa Kling 116, 25) Nathalie Eklund 99.
Super-G: 1) Enrice Ciprianis, ITA 240, 54) Magdalena 
Fjällström 10.

SvenSka MäSTerSkapen 
i bergSJö
h DAMER
Slalom: 1) Therese Borssén, Rättviks SLK, 2) Anna 
Swenn-Larsson, Rättviks SLK, 3) Paulina Grassl, Sunne 
AK.
Parallellslalom: 1) Pauline Grassl, Sunne AK, 2) 
Charlotte Säfvenberg, UHSK Umeå-Holmsund SK, 3) 
Therese Borssén, Rättviks SLK.

h HERRAR
Slalom: 1) André Myhrer, Bergsjö-Hassela AK, 2) 
Axel Bäck, Saltsjöbadens SLK, 3) Anton Lahdenperä, 
Gällivare SK.
Parallellslalom: 1) Fredrik Söderberg, Bergsjö-Hassela 
AK, 2) Calle Lindh, Bergsjö-Hassela AK, 3) Per Saxwall, 
Bergsjö-Hassela AK.

SvenSka MäSTerSkapen 
i alMåSa
h DAMER
Storslalom: 1) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge AK, 
2) Frida Hansdotter, Norbergs SLK, 3) Sara Hector, 
Kungsbergets AK

h HERRAR
Storslalom, herrar: 1) Matts Olsson, Valfjällets SLK, 2) 
Calle Lindh, Bergsjö-Hassela AK, 3) Jon Olsson, IFK 
Mora AK

SverigeCupen 
(SluTSTällning)
h DAMER: 
1) Ylva Stålnackem Kiruna BK, 2) Frida Svedberg Öster-
sund Frösö SLK, 3) Natalie Hermansson, Luelå AK

h HERRAR
1) Emil Johansson, SK Vitesse, 2) Björn Hedman, IF 
Hudik Alpin, 3) Gustav Lundbäck, Luleå AK

LÄNGD

världSCupen
h DAMER
1) Marit Björgen, NOR 2 689, 2) Justyna Kowalczyk, 
POL 2 419, 3)Therese Johaug, NOR 1 787, 4) Charlotte 
Kalla 1 376, 22) Ida Ingemarsdotter 475, 23) Anna 
Haag 404, 28) Hanna Brodin 282, 37) Maria Rydqvist 
204, 57) Sofia Bleckur 83, 65)Mia Eriksson 44, 78) Sara 
Lindborg 23, 83) Emma Wikén 13, 93) Stina Nilsson 
8, 106) Magdalena Pajala 3, 110) Lisa Larsen 2, 111) 
Hanna Falk 2.
Sprint: 1) Kikkan Randall, USA 658, 6) Ida Ingemars-
dotter 416, 15) Charlotte Kalla 208, 41) Mia Eriksson 
44, 42) Linn Sömskar 42, 61) Anna Haag 9.
Distans: 1) Marit Björgen 1 448, 4) Charlotte Kalla 
804, 18) Anna Haag 291, 42) Sofia Bleckur 63, 43) 
Hanna Brodin 57, 52) Ida Ingemarsdotter 37, 57) Sara 
Lindborg 23, 61) Emma Wikén 13.

h HERRAR
1) Dario Cologna, SUI 2 216, 2) Devon Kershaw, CAN 1 
466, 3) Petter Northug, NOR 1 199, 4) Marcus Hellner 1 
058, 12) Teodor Peterson 617, 14) Johan Olsson 593, 
33) Emil Jönsson 292, 38) Daniel Richardsson 230, 47) 
Calle Halfvarsson 203, 54) Anders Södergren 150, 66) 
Jesper Modin 91, 71) Robin Bryntesson 71, 87) Johan 
Edin 52, 90) Jens Eriksson 45, 100) Simon Persson 35, 
126) Anton Lindblad 19, 127) Lars Nelson 9, 134) Robin 
Norum 13, 149) Fredrik Jonsson 4.
Sprint: 1) Teodor Peterson, SWE 617, 2) Nikolaj Mori-
lov, RUS 494, 3) Erik Brandsdal, NOR 433.

Distans: 1) Dario Cologna, SUI 1 052. 2) Devon 
Kershaw, CAN 781, 3) Alexander Legkov, RUS 673, 8) 
Marcus Hellner 536, 10) Johan Olsson 503, 37) Calle 
Halfvarsson 133, 
Sprint: 1) Teodor Peterson 617, 8) Emil Jönsson 277, 
25) Jesper Modin 91, 40) Johan Edin 52, 49) Simon 
Persson 35, 51) Calle Halfvarsson 34, 71) Anton Lind-
blad 14, 76) Robin Norum 13.
Distans: 1) Dario Cologna 1 052, 8) Marcus Hellner 
536, 10) Johan Olsson 503, 37) Calle Halfvarsson 133.

fiS MaraThon Cup 
(SluTSTällning)
h DAMER
1) Stephanie Santer, ITA, 2) Seroine Boner, SUI, 3) 
Jenny Hansson, SWE, 4) Susanne Nyström, 29) Annika 
Löfström, 43) Ulrica Persson.

h HERRAR
1) Stanislav Rezak, CZE, 2) Anders Aukland, NOR, 3) 
Jörgen Brink, SWE, 5) Jimmie Jonsson, 9) Jerry Ahrlin, 
15) Daniel Richardsson, 16) Mathias Fredriksson, 17) 
Daniel Tynell, 31) Anders Högberg, 32) Rikard Andreas-
son, 39) Anders Södergren, 41) Lars Ljung.

Junior-vM i erzurruM (Tur)
h DAMER 
Sprint: 1) Stina Nilsson, SWE, 2) Evelina Settlin, SWE, 
3) Christa Jäger, SUI, 4) Jonna Sundling, 18) Sara 
Nordstrand.
5 km: 1) Natalia Zhukova, RUS, 4) Sofia Henriksson, 
10) Evelina Settlin, 17) Lisa Dahl.
5 km (K) + 5 km (F), skiathlon: 1) Nina Rezinger, SLO, 
7) Sofia Henriksson, 13) Lisa Dahl, 20) Evelina Settlin, 
32) Stina Nilsson,
4x3,3 km (2 K+2 F) stafett: 1) RUS, 2) SWE (Evelina 
Settlin, Sofia Henriksson, Jonna Sundling, Stina Nils-
son), 3) SLO.

h HERRAR
Sprint: 1) Sergej Ustiugov, RUS, 9) Mathias Jonasson, 
11) Carl Quicklund, 15) Karl-Johan Westberg, 32) 
Martin Bergström.
10 km: 1) Sergej Ustiugov, RUS, 21) Carl Quicklund, 
22) Karl-Johan Westberg, 43) Daniel Svensson, 67) 
Marcus Ruus.
10 km (K) + 10 km (F), skiathlon: 1) Sergej Ustiugov, 
RUS, 27) Daniel Svensson, 39) Karl-Johan Westberg, 
44) Carl Quicklund, 45) Mathias Jonasson.
4x5 km (2 K + 2 F) stafett: 1) RUS, 7) SWE (Karl-
Johan Westberg, Mathias Jonasson, Daniel Svensson, 
Carl Quicklund).

u23-vM i erzuruM (Tur)
h DAMER
Sprint: 1) Hanne Kolb, GER, 2) Emma Wikén, SWE, 3) 
Jennie Öberg, SWE, 5) Linn Sömskar, 16) Lisa Larsen.
7,5 km (K) + 7,5 km (F) skiathlon: 1) Martina Ek 
Hagen, NOR, 3) Emma Wikén, SWE, 13) Lisa Larsen, 
24) Linn Sömskar.

h HERRAR
Sprint: 1) Gerb Retivykh, RUS, 6) Anton Lindblad, 12) 
Calle Halfvarsson, 40) Fredrik Jonsson, 42) Gustav 
Eriksson.
15 km (K) + 15 km (F) skiathlon: 1) Raul Shakirizia-
nov, RUS, 26) Fredrik Jonsson, 33) Anton Lindblad, 51) 
Gustav Eriksson. 

SM öSTerSund
h DAMER
Skiathlon: 1) Charlotte Kalla, IFK Tärendö, 2) Ida Inge-
marsdotter, Åsarna IK, 3) Sofia Bleckur, IFK Mora SK
10 km F: 1) Charlotte Kalla, IFK Tärendö 2) Maria Ryd-
qvist, Älvdalens IF SK 3) Ida Ingemarsdotter, Åsarna IK
sprint klassisk: 1. Ida Ingemarsdotter, Åsarna IK 2)
Charlotte Kalla, IFK Tärendö 3) Hanna Brodin, Åsarna IK
Team sprint F: 1) Åsarna IK (Ida Ingemarsdotter, 
Hanna Brodin) 2)IFK Mora SK (Helene Söderlund, Eva 
Svensson) 3) IFK Umeå (Linda Malm-Danwind, Linn 
Sömskar) 
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h HERRAR 
Halfpipe: 1) Magnus Sterner  Axa Sports Club 2) 
Mikael Lundmark Flipsquad 3) Andreas Jakobsson  
Alfta Ösa OK
Big air: 1) Niklas Mattsson  Leksand Snowboard & 
Freestyle Club 2) Philip Landmark  Leksand Snowboard 
& Freestyle Club 3) Erik Fernvik Falu Snowpark
Slopestyle: 1) Niklas Mattsson  Leksand Snowboard 
& Freestyle Club, 2) Karl-Anton Svensson  Åre Snow-
boardklubb, 3) Niklas Askmyr  Leksand Snowboard & 
Freestyle Club
Snowboardcross: 1) Mattias Blomberg  Bjursås IK,  
2) Johan LundkvistLeksand Snowboard & Freestyle 
Club, 3) Carl Sahlin IFK Borlänge Alpin

SPEEDSKI

världSCupen
h DAMER
1) Sanna Tidstrand, 2) Karine Dubouchet Revol, FRA, 
3) Lill-Anne Pettersen, 4) Linda Baginski, 6) Britta Back-
lund. 7) Lisa Hovland Udén, 9) Hanna Matslofva.

h HERRAR
1) Hans Schrottshammer, AUT 500, 8) Christian 
Jansson 165, 13) Daniel Andersson 71, 20) Mats Ab-
rahamsson 38 och Robert Samuelsson 38, 32) Casper 
Brostrand 25.

SM Sdh
h DAMER
1) Britta Backlund, Rättviks SLK, 2) Sara Niemi, Deje 
Alpina, 3) Hanna Matslofva, Orsa Alpina

h HERRAR
1) Sebastian Lindblom, Edsåsdalens SLK 2) Erik Back-
lund, Rättviks SLK 3) Per Norell, Deje Alpina

SM i S1-klassen inställt

SvenSka Cupen 
h DAMER 
S1: 1) Sanna Tidstrand, Sälens IF, 2) Lisa Hovland-
Uden, Nolby Alpina, 3) Linda Baginski, Sollentuna SLK

h HERRAR 
S1: 1) Christian Jansson, Kils SLK, 2) Daniel Persson, 
Idre Speedski Förening, 3) Mats Abrahamsson, Väst 
Alpin SK

TELEMARK

JvM i eSpoT, Spa
h DAMER
Classic: 1) Anelie Reymond,SUI.
Classic: 1) Johanna Holzmann, GER.
Parallell sprint: 1) Johanna Holzmann, GER.
Sprint: 1) Johanna Holzmann, GER.

h HERRAR
Classic: 1) Chris Lau, FRA.
Classic: 1) Tobias Mülller, GER.
Parallell sprint: 1) Tobias Müller, GER,4) Olle Collberg
Sprint: 1) Tobias Müller, GER, 2) Olle Collberg, SWE,  
3) Sondre Kristenstuen, NOR

RULLSKIDOR
 
vM aure, norge 
h DAMER
10 km backrace, klassiskt: 1) Marit Björgen, NOR,  
2) Charlotte Kalla SWE, 3) Heide Weng NOR
Fristil masstart: 1) Charlotte Kalla, SWE  
2) Heidi Weng NOR 3) Ksenia Konohova, RUS
Sprint: 1) Guro Strom Solli, NOR 2) Katarine Rollsted 
Harsem NOR 3) Katja Visnar SLO
Stafett: 1) Norge 2) Ryssland 3) Italien

h HERRAR
10 km backrace, klassiskt: 1) Petter Northug, NOR 
2) Ivan Marchenkob, RUS, 3) Anders Svanebo 
Fristil masstart: 1) Petter Northug NOR 2) Anders 
Svanebo SWE 3) Simone Paredi ITA
Sprint: 1) Ragnar Bragvin Andresen NOR 2) Emanuelle 
Sbabo ITA 3) Folco Edoardo Pizzutto ITA
Stafett: 1) Sverige (Bill Impola, Tobias Westman, 
Anders Svanebo) 2) Italien 3) Frankrike

världSCupen
h DAMER
1) Guro Strom Solli, NOR 822, 2) Hanna Seppas, SWE 
775, 3) Nina Lintzen, SWE 604, 16) Charlotte Kalla 180

h HERRAR
1) Simone Paredi, ITA 719 2) Alexandr Denisov, RUS 
595 3) Vladimir Fedulov, RUS 549 8) Bill Impola SWE 
328, 12) Anders Svanebo SWE 296

SM åre
h DAMER 
Singelpuckelpist: 1) Julia Nilsson, Luleå Freestyle, 
2) Frida Lundblad, Gefle Freestyle, 3) Frida Carlqvist, 
Åre SLK
Parallellpuckelpist: 1) Julia Nilsson, Luleå Freestyle, 
2) Frida Lundblad, Gefle Freestyle, 3) Clara Månsson, 
Landskrona Freestyle 

h HERRAR 
Singelpuckelpist: 1) Per Spett, Kiruna BK, 2) Jesper 
Björnlund, Åre SLK, 3) Ludvig Fjällström, Åre SLK
Parallellpuckelpist: 1) Ludvig Fjällström, Åre SLK,  
2) Per Spett, Kiruna BK, 3) Adam Gummesson, Sunne AK

SkiCroSS-SM, åre 
h DAMER
1, Malou Peterson, Åre SLK, 2. Erika Thundstedt, 
Uppsala SLK, 3. Mikaela Thorvall,  Branäs SC
Slopestyle: 1, Emma Högland, Åre SLK, 2, Sandra 
Dejin, UHSK Freeskiing, 3. Sandra Näslund, Kramfors AK

h HERRAR
Herrar: 1, Victor Öhling-Norberg, Funäsdalen SLK, 
2, Lars Lewén, Branäs SC, 3. Niklas Andersson, 
Karlskoga SLK
Slopestyle: 1, Oscar Wester, Freestyleskidåkares  
förening, 2. Per Fernvik, Leksands Snowboard & Free-
styleförening, 3. Christopher Hjälmeby, Sälens IF

SNOWBOARD

World SnoWboard  
federaTion/TTr – World 
SnoWboarding ChaMpion-
ShipS oSlo
h DAMER
Slopestyle: 1) Spencer O’brien  Kanada, 2) Jamie 
Anderson USA, 3) Enni Rukajärvi  Finland, 24) Atti Holst 
Brälappen.
Halfpipe: 1) Kelly Clark USA, 2) Queralt Castellet  
Spanien, 3) Gretchen Bleiler USA

h HERRAR
Slopestyle: 1) Chas Guldemond  USA, 2) Sebastien 
Toutant  Kanada, 3) Seppe Smits  Belgien, 6) Sven 
Thorgren Sollentuna SLK, 13) Niklas Mattsson  Leksand 
Snowboard& Freestyle Club, 41) Tor Lundström, 
Ulricehamn Snowboard Evolution, 43) Nils Arvidsson  
Järvsö IF
Halfpipe: 1) Iouri Podladtchikov Schweiz, 2) Matt 
Ladley USA, 3) Louie Vito USA

JvM i Sierra nevada, Spa
h DAMER
Snowboardcross: 1) Lorelei Schmitt, FRA.
Halfpipe: 1) Avielle Gold, USA.
Parallellstorslalom: 1) Julie Zugg, SUI.
Parallellslalom: 1) Julie Zugg, SUI.
Slopestyle: 1) Katarzyna Rusin, POL.

h HERRAR
Snowboardcross: 1) Alessandro Hämmerle, AUT,  
29) Folger Forsén.
Halfpipe: 1) Tim-Kevin Raunjak, POL.
Parllellstorslalom: 1) Valery Kulagov, RUS.
Parallellslalom: 1) Valery Kulagov, RUS.
Slopestyle: 1) Marco Grigis, ITA.

världSCupen
Damer: 1) Xuetong Cai, CHN 2 000, 2) Querall Castel-
let, SPA 1 580, 3) Emma Bernard, FRA 1 320.
Damer, halfpipe: 1) Xuetong Cai,
Damer, snowboardcross: 1) Dominique Maltais, CAN.
Damer, parallell: 1) Petricia Kummer, SUI
Damer, SBS: 1) Charlotta Van Gils, Nederländerna.
Herrar: 1) Janne Korpi, FIN 3 900, 2) Oini De Jong, 
NED 2 940, 3) Petja Pirainen FIN 1 520, 6) Niklas Matts-
son 1 160, 111) Anton Bilare 70.
Herrar, halfpipe: 1) Xuetong Cai.

SM kläppen 
h DAMER
Halfpipe: 1) Johanna Holmstedt  Leksand Snowboard 
& Freestyle Club 2) Jessica Fromm-Comte Sälens IF  
3) Matilda Pihlfalk  Ulricehamn Snowboard Evolution
Big air: 1) Johanna Holmstedt Leksand Snowboard & 
Freestyle Club 2) Elsa Paulsson  Brälappen
Slopestyle: 1) Jessica Fromm-Comte. Sälens IF 2) 
Johanna Holmstedt, Leksand Snowboard & Freestyle 
Club 3) Matilda Pihlfalk, Ulricehamn Snowboard Evolution
Snowboardcross: 1) Jessica Fromm-Comte, Sälens IF
2) Matilda PihlfalkUlricehamn Snowboard Evolution 3) 
Johanna HolmstedtLeksand Snowboard & Freestyle Club



38 VERKSAMHETSBERÄTTELSE  SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2011–2012

utmärkelser och stipendier
idrottsgalan 2012
Vinnarna från det gångna idrottsåret presenterades på Idrottsgalan i  
januari 2012 och Svenska Skidförbundet tilldelades följande priser.
Årets manliga idrottare: Marcus Hellner, längdskidor
Årets lag: Charlotte Kalla och Ida Ingemarsdotter, längdskidor

sixten Jernbergspriset 2012
Sixten Jernbergspriset, instiftat 1964, med devisen ”Till den skidlöpare 
som i stora SM-veckan visat prov på något av den sinnets och kroppens 
hårdhet, envishet, kampglöd och segervilja som präglade Sixten Jern-
bergs skidlöpargestalt och förde honom fram till de största segrarna”, 
utdelades med inteckning nr 46, till Hanna Brodin, Åsarna IK. 

årets alpina åkare och årets alpina stjärnskott 2012
Sveriges Alpina Journalister (SAJ) har i sin årliga omröstning, utsett André 
Myhrer, Bergsjö Hassela Alpina till årets alpina åkare. Till Årets stjärnskott 
utsågs Emelie Wikström, IFK Sävsjö.

”mora nisses jubileumsfond”
Fonden instiftades för att hedra Mora-Nisse på hans 65-årsdag 1982.  
Fondens syfte är att stötta unga lovande svenska skidjuniorer, så väl 
flickor som pojkar, i åldern 17–20 år. 2012 års stipendiater är Stina Nils-
son, IFK Mora SK och Julia Jansson, Månkarbo IF.

utmärkelser och stipendier
Följande utmärkelser utdelades vid SSF:s Skidting i Sollentuna 2011.

hjärtat slår för skidor stipendier 
Stipendier om vardera 5 000 kronor jämte diplom till följande unga skidåkare.
Alpina grenar:
Magdalena Fjällström, IK Fjällvinden, utförsåkning (Västerbotten SF)
Louise Jansson, Sälens IF, utförsåkning (Dalarnas SF)

Nordiska grenar:
Sofia Henriksson, Strömnäs GIF, längdåkning (Norrbottens SF)
Jonna Sundling, IFK Umeå, längdåkning (Västerbottens SF)
Helena Lundqvist, OK Vargen, skidorientering (Norrbottens SF)
Evelina Wickbom, Sävast Skiteam, skidorientering (Norrbottens SF)

ingemar stenmarkfondens stipendiater 2012
Jenni Lund, Östersund Frösö SLK, Casper Stein Lagerheim, Sundsvalls 
SLK, Magdalena Fjällström, Tärna IK Fjällvinden, Linn Björö, Sollentuna 
SLK, Mette Asp, Åre SLK, Max Gordon Sundquist, Östersund Frösö SLK, 
Per Kling, Åre SLK, Anna Kling, Åre SLK, Andri Arnasson, Östersund 
Frösö SLK, Carl Johan Öster, Djurgårdens IF AF, Kevin Stein-Lagerheim, 
Nolby Alpina SK, Ida Hinders, IFK Falun, Isabelle Jansson, Sälens IF,  
Edda-Kristine Arnadottir, Östersund Frösö SLK.

rF:s och svenska spels elitidrottsstipendier 2010–2011 
Stipendierna tilldelas elitidrottare som kombinerar studier med intensiv 
satsning på idrott. 
Alpint: 
Anna Swenn Larsson, Rättviks SLK, Veronica Smedh, Sundsvalls SLK
Längd: 
Lina Korsgren, Falun-Borlänge SK

rF:s och svenska spels elitidrottsstipendier 2010–2011
Stipendierna tilldelas elitidrottare som kombinerar studier med intensiv 
satsning på idrott. Vid Idrottsgalan i januari 2011 utdelades stipendier till 
följande skid- och snowboardåkare: 
Alpint: Per Saxvall, Borlänge Alpin, Längd: Sara Lindborg, Östersunds 
SK, Martin Johansson, Mora IK, Skidorientering: Erik Rost, Alfta-Ösa OK, 
Peter Arnesson, IF Hallby, Skicross: Anna Holmlund, Sundsvalls SLK.
 
Bjarne andersson stipendiet
Bjarne Andersson stipendiet utdelades första gången 2007. Minnesfon-
den har som målsättning att stödja lokala insatser för att utveckla svensk 
längdskidåkning, företrädesvis den klassiska. 2012 tilldelas stipendiet 
Claes Persson, Äspereds IF, som ”med sitt engagemang och sin fan-
tastiskt positiva anda är motorn i föreningens skidverksamhet. Den posi-
tiva andan finns också hela tiden med på träningar där han, med mycket 
humor, skapar en fantastisk stämning i ungdomsgruppen.”
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